
7 

Liberté  •  Égalité  • Fraternité  

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

Direction départementale 	 ARRETE PREFECTORAL N°2019-  464 	0 .4 .1. 
des services d'incendie et de secours 

Fixant les listes des personnes susceptibles de 
siéger au conseil de discipline départemental des 
sapeurs-pompiers volontaires 

Le Préfet des Alpes-de-Haute-Provence 
Chevalier de l'ordre national du Mérite 

Vu 	le Code général des collectivités territoriales ; 

Vu 	le Code de la sécurité intérieure ; 

Vu l'arrêté du 29 novembre 2005 portant organisation du conseil de discipline départemental des 
sapeurs-pompiers volontaires ; 

Vu l'arrêté préfectoral n° 2014-689 bis du 9 avril 2014 portant répartition des sièges au conseil 
d'administration du service départemental d'incendie et de secours des Alpes de Haute-
Provence (CASDIS) ; 

Vu le procès-verbal en date du 12 juin 2014 de la commission de recensement des votes pour 
l'élection des représentants des communes au conseil d'administration du service départemental 
d'incendie et de secours des Alpes de Haute-Provence (CASDIS) ; 

Vu 	les délibérations du Conseil départemental en date des 24 avril et 26 juin 2015, désignant ses 
représentants au conseil d'administration du service départemental d'incendie et de secours des 
Alpes de Haute-Provence (CASDIS) ; 

Vu la délibération du conseil d'administration du service départemental d'incendie et de secours 
des Alpes de Haute-Provence en date du 3 octobre 2017 relative à l'installation du nouveau 
conseil d'administration ; 

Vu la délibération du conseil d'administration du service départemental d'incendie et de secours 
des Alpes de Haute-Provence en date du 30 novembre 2017 relative à la présidence du conseil 
d'administration du service départemental d'incendie et de secours des Alpes de Haute-
Provence (CASDIS) ; 

Vu l'arrêté SDIS 2015-575 du 30 septembre 2015 portant composition de la commission 
administrative paritaire des services d'incendie et de secours (CATSIS) ; 

Vu 	l'arrêté SDIS 2017-1303 du 16 octobre 2017 portant modification de la composition du comité 
consultatif départemental des sapeurs-pompiers volontaires (CCDSPV) ; 

Vu 	la tenue du Comité consultatif départemental des sapeurs-pompiers volontaires du 4 juin 2019 ; 

Sur proposition du directeur départemental des services d'incendie et de secours ; 



ARRETE :  

Article 1 : 

L'arrêté préfectoral n° 2019-133-021 du 13 mai 2019 fixant la liste des personnes susceptibles de 
siéger au conseil de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires est abrogé. 

Article 2 :  

Les listes des personnes susceptibles de siéger au conseil départemental de discipline des sapeurs-
pompiers volontaires sont arrêtées à compter de la date du présent arrêté. 

Article 3 :  

Les listes sont annexées au présent arrêté. 

Article 4 :  

Conformément aux articles R421-1 et R421-2 du Code de Justice Administrative, la juridiction peut 
être saisie par voie de recours formé contre la présente décision dans les deux mois à partir de la 
publication ou de la notification de la décision attaquée. Sauf disposition législative ou réglementaire 
contraire, dans les cas où le silence gardé par l'autorité administrative sur une demande vaut décision 
de rejet, l'intéressé dispose, pour former un recours, d'un délai de deux mois à compter de la date à 
laquelle est née une décision implicite de rejet. Toutefois, lorsqu'une décision explicite de rejet 
intervient avant l'expiration de cette période, elle fait à nouveau courir le délai de recours. Le tribunal 
compétent est le Tribunal Administratif de Marseille. 

Article 5 : 

Monsieur le directeur des services du cabinet et Monsieur le directeur départemental des services 
d'incendie et de secours des Alpes de Haute-Provence sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture des 
Alpes de Haute-Provence. 

Digne-les-Bains, le 	min 2019  

Le Préfet, 

ett  ledest) 

Olivier JACOB 



MEMBRES DU CONSEIL D'ADMINISTRATION 
DU SERVICE DEPARTEMENTAL D'INCENDIE ET DE SECOURS 

TITULAIRES SUPPLEANTS 

FAURE Evelyne - Canton Seyne les Alpes 

BOUVET Patrich - Mairie Uvernet-Fours 

ROUX Jean-Yves - Canton Seyne les Alpes 

BALASSE Sophie - Canton Forcalquier MASSETTE René - Canton Digne les Bains 

BENFERHAT 1<haled - Maire St Etienne les Orgues CLAPIER Alain - Maire Vachères 

BERKI Clotilde - Canton Manosque BRES Jacques - Canton Manosque 

CASTEL Jean-Claude - Canton Manosque VAGINAY RICOURT Sophie - Canton Barcelonnette 

DIGUET Bernard - Adjoint Maire Manosque 
PETRIGNY Jean-Christophe - Maire St Martin de 
Brômes 

FIAERT Claude - Canton Château-Arnoux / St 
Auban 

COSSERAT Sandrine - Canton Château-Arnoux / St 
Auban 

PRIMITERRA Geneviève - Canton Digne les Bains 

GAY Robert - Canton Sisteron COLOMBERO Stéphanie - Canton Manosque 

GRANET Patricia - Canton Digne les Bains AILHAUD Régine - Maire Champtercier 

LARTIGUE Jacques - Adjoint Maire Forcalquier BONNET Brigitte - Maire Beaujeu 

LAURENS André - Canton Riez VALLEE Alberte - Canton Castellane 

LOGIER Christian - Ajoint Maire Gréoux les Bains JUGY Daniel - Maire Aiglun 

MARTELLINI Patrich - Président Communauté de 
communes de la Moyenne Durance 

CHAIX Marcel - Président Communauté communes 
du Teillon 

PONCE GASSIER Nathalie - Canton de Valensole 

POURCIN Pierre - Canton Reillanne MORINEAUD Isabelle - Canton Sisteron 

PRATO Serge - Maire St André les Alpes TERRIEN Jean-Pierre - Maire Castellane 

REYNAUD Brigitte - Canton Reillanne MASSE Roger - Canton Barcelonnette 

SARDELLA Serge - Canton Oraison LEFEBVRE Guylaine - Canton Oraison 

CAREL Serge - Canton Digne les Bains 



REPRESENTANTS DES SAPEURS-POMPIERS VOLONTAIRES SIEGEANT 
A LA COMMISION ADMINISTRATIVE ET TECHNIQUE 

DU SERVICE D'INCENDIE ET DE SECOURS 
ET AU COMITE CONSULTATIF DEPARTEMENTAL 

DES SAPEURS-POMPIERS VOLONTAIRES 

COLLEGE DES SOUS-OFFICIERS 

Sergent-chef Mehdi IKERI3ANE - CATSIS/CIS CHATEAU-ARNOUX 

Sergent Benjamin GUILLAUD-SAUMUR - CATSIS/CIS SAINTE TULLE 

Adjudant-chef Thibaud BARBE - CATSIS/CIS SISTERON 

Adjudant Jérémy GUERY - CCDSPV/CIS THOARD 

COLLEGE DES OFFICIERS 

Lieutenant André FASSINO - CATSIS/CIS SISTERON 

Lieutenant Laurent MAGNAN - CATSIS/CIS FORCALQUIER 

Capitaine Jean-Noël RATHGEBER - CATSIS/CIS COLMARS LES ALPES 

Lieutenante Anne-Cécile BELLAICHE - CATSIS/CIS REILLANNE 

Capitaine Denis AUZIAS - CCDSPV/CIS PEYRUIS 

Commandant Lucien BERNE - CCDSPV/CIS ESPARRON DE VERDON 

Lieutenant Stéphane MARCANTONIO - CCDSPV/CIS LA MOTTE DU CAIRE 

Médecin lieutenant-colonel Yann COULON — CCDSPV/CHATEAU-ARNOUX 

Infirmière principale Laëtitia MALLIMO — CCDSPV/SISTERON 

2 



SAPEURS, CAPORAUX ET SOUS-OFFICIERS DE SAPEURS-POMPIERS VOLONTAIRES 
DU CORPS DEPARTEMENTAL 

SAPEURS 

CIS Grade Prénom Nom 

ALLOS Sapeur 1° classe Marc AYNIE 

ALLOS Sapeur 1° classe Olivier BALAZUC 

ALLOS Sapeur 1° classe Cyril BIANCO 

ALLOS Sapeur 2° classe Raphaël BOUCHER 

ALLOS Sapeur 1° classe Maxime BROUCHON 

ALLOS Sapeur 1° classe Monia CHORETIER 

ALLOS Sapeur 2° classe Marie DE HARO 

ALLOS Sapeur 1° classe Jean-Marie DELBART 

ALLOS Sapeur 1° classe Coline FRANC 

ALLOS Sapeur 1° classe Michael MAYOR 

ANNOT Sapeur 1° classe Nelly FAURE 

ANNOT Sapeur 1° classe Justine FREY 

ANNOT Sapeur 1° classe Ronan KLEIN 

ANNOT Sapeur 1° classe Alicia LE ROY 

ANNOT Sapeur 1° classe Guillem MARTY 

ANNOT Sapeur 2° classe Enzo PANZINI 

ANNOT Sapeur 2° classe Thomas REYNAUD 

ANNOT Sapeur 2° classe Magalie TUA 

ANNOT Sapeur 2° classe Maxime VIARENGO-FOURNIER 

BANON Sapeur 2° classe Cloé CANINO 

BANON Sapeur 1° classe Christelle DALLAPORTA 

BANON Sapeur 2° classe Dominique GUINTOLI 

BANON Sapeur 1° classe Noémie LAENCINA 

BANON Sapeur 2° classe Pascal NOLFO 

BANON Sapeur 1° classe Nolan SAMSON 

BANON Sapeur 2° classe lonut SERBAN 

BANON Sapeur 1° classe Alexandre THOMAS 

BANON Sapeur 2° classe Julie VERVAEKE 

BARCELONNETTE Sapeur 2° classe Charlotte BLACHE 

BARCELONNETTE Sapeur 2° classe Grégory CAIRE 

BARCELONNETTE Sapeur 1° classe Philippe CHAUVELOT 

BARCELONNETTE Sapeur 2° classe Elisa COLLOMB 

BARCELONNETTE Sapeur 2° classe Théo COMTE 

BARCELONNETTE Sapeur 2° classe Maxence DEGREZ 

BARCELONNETTE Sapeur 1° classe Damien ESCANEZ 

3 



BARCELONNETTE Sapeur 2° classe Baptiste GARCIA 

BARCELONNETTE Sapeur 1° classe Benjamin GROS 

Sapeur 2° classe Valentin LAMBERT BARCELONNETTE 

Sapeur 1° classe Cyril LAUNAY BARCELONNETTE 

BARCELONNETTE Sapeur 1° classe Jean Jacques LETELLIER 

BARCELONNETTE Sapeur 2° classe Mélie NARANJO 

Sapeur 2° classe Lorane RAMEL BARCELONNETTE 

BARCELONNETTE Sapeur 2° classe Florian SURMELY 

BARCELONNETTE Sapeur 1° classe Bryan TRESSE 

BARCELONNETTE Sapeur 2° classe Melissa VEGARA 

BARREME Sapeur 2° classe Florian DEE 

BARREME Sapeur 1° classe Jordan CHARRE 

BARREME Sapeur 1° classe Velia ISNARD 

BARREME Sapeur 1° classe Elisabeth LE MOIGNE 

BARREME Sapeur 1° classe Erwan LE MOIGNE 

BARREME Sapeur 2° classe Manon LECUYER 

BARREME Sapeur 1° classe Gaétan MICHEL 

BARREME Sapeur 1° classe Aymerich OLLIVIER 

BARREME Sapeur 2° classe Coralie SABARLY 

BARREME Sapeur 2° classe Olivier TEMBREMANDE 

BARREME Sapeur 2° classe Adrien VITRAC 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe Ludivine BARRUI 

BRAS D'ASSE Sapeur 2° classe Mali BORNE 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe Fabien CASSE 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe Hélène CHABAUD 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe William DAVY 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe Adeline JARRY 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe Léo MAURENAS 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe Rémi MAURENAS 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe Sabine MOGIS 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe Sébastien PALLADINO 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe Morgane SAUCEAU 

BRAS D'ASSE Sapeur 1° classe Arthur ZANTKUUL 

CASTELLANE Sapeur 2° classe Caroline AUDAM 

CASTELLANE Sapeur 2° classe Elona CHABANE 

CASTELLANE Sapeur 1° classe Cedric CHAIX 

CASTELLANE Sapeur 2° classe Bastien CURZI 

CASTELLANE Sapeur 2° classe Anaïs D'ALESSANDRI 

CASTELLANE Sapeur 1° classe Marjorie DEBRABANT 

CASTELLANE Sapeur 2° classe Lenny DELANNES 

4 



CASTELLANE Sapeur 2° classe Victorien FITZAILO 

Sapeur 1° classe Chloé FLORET CASTELLANE 

CASTELLANE Sapeur 2° classe Alaïs GONZALEZ 

Sapeur 2° classe Bruno LAROUZIERE CASTELLANE 

CASTELLANE Sapeur 2° classe Charlotte MOLINIER 

Sapeur 2° classe Matthieu MOLINIER CASTELLANE 

CASTELLANE Sapeur 1° classe Geneviève MONNIER 

CASTELLANE Sapeur 2° classe Quentin PRIVAT 

CASTELLANE Sapeur 2° classe Amandine ROBERT 

Sapeur 2° classe Edouard ROBERT CASTELLANE 

CASTELLANE Sapeur 1° classe Virgil SULEA 

CASTELLANE Sapeur 1° classe Laurent TISSIER 

Sapeur 2° classe Théo UGO CASTELLANE 

CERESTE Sapeur 2° classe Jean-Francois BAUER 

CERESTE Sapeur 1° classe Jordan BEAUVOIS 

CERESTE Sapeur 1° classe Emilia BONNEFOY 

CERESTE Sapeur 1° classe Nathalie CASEZ 

CERESTE Sapeur 2°  classe Tristan CRASSOUS 

CERESTE Sapeur 2° classe Marie GRENIER--BARREAUD 

CERESTE Sapeur 1° classe Elodie INNOCENTI 

CERESTE Sapeur 1° classe Eric JAMBOIS 

CERESTE Sapeur 1° classe Laura MEUNIER 

CERESTE Sapeur 1° classe Hugo TETELIN 

CERESTE Sapeur 1° classe Mathilde TREMOLIERE 

CERESTE Sapeur 1° classe Richard URBAIN 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Christopher ACCOU 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Laure ANSEL 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Thibault ARGELES 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Laurent ARIAS GARCIA 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Maxime BEERNAERT 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Franch BENOIT 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Maxime BOUCHET 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Alexandre CARTERON 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Martine CASSAN 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Jean-Baptiste CAVET 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Christophe DURAND 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Elodie DURAND 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Yannick FAGOT 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Tony FINO 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Virginie GALMARD 

5 



CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2' classe Thomas GARRE 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Dimitri GAY 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Samuel GELOT 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Marjorie GIANNINI 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Emilie GONNET 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Maxime GROUT 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Hugo HALSOUET 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Cyprien JERUSEL 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Arthur LEVY-FALK 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Kimberley MASSON 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Thibault MASSON 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Kévin MEEKELENKAMP-CHARNY 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Steve MURA 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Cécilia PIOCHON 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Laura REYBAUD 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 2° classe Clarisse SEGALIN 

CHATEAU-ARNOUX Sapeur 1° classe Lucas VILLENEUVE-REVIRON 

COLMARS LES ALPES Sapeur 1° classe Jordane BESNARD 

COLMARS LES ALPES Sapeur 2° classe Arlette CHAMPEAUX 

COLMARS LES ALPES Sapeur 2° classe Christophe DE CRESCENZO 

COLMARS LES ALPES Sapeur 2° classe Sarah GERIN JEAN 

COLMARS LES ALPES Sapeur 1° classe Aurore ISNARD 

COLMARS LES ALPES Sapeur 2° classe Lorie-Arme ISNARD 

COLMARS LES ALPES Sapeur 2° classe Maxime ISNARD 

COLMARS LES ALPES Sapeur 1° classe Antoine MONDELLO 

COLMARS LES ALPES Sapeur 1° classe Lucas MONDELLO 

COLMARS LES ALPES Sapeur 1° classe Stephanie NICOLAS 

COLMARS LES ALPES Sapeur 2° classe Mélaine PALMIER! 

COLMARS LES ALPES Sapeur 1° classe Laurent PETTAVINO 

COLMARS LES ALPES Sapeur 1° classe Nicolas RAITERI 

COLMARS LES ALPES Sapeur 1° classe Thomas VESCO 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Nicolas ANGLES D'ORTOLI 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Florian BALICCO 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Nicolas BARMOY 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Jade BARRABES 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Laurie BLONDEL 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Veronique BRUN 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Julien CHAUVOT 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Benjamin COUVE 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Sébastien DARMUS 

6 



DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Lauriane DUBAR 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Matthieu ESTEVE 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Cécile FRADIN 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Quentin GIRAUD 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Kélian GUENEBEAUD 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Clément GUEUGNON 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Alexandre HEROT 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Rémy JULIEN 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Cédric LATIL 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Loïh LONGERON 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Karim MAHFOUF 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Abdelhamid MAHFOUF 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Felix MANGANIELLO 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Alexandre MICHAUD 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Julien MICHAUD 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Tom NASI 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Rodolphe NISUS 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Sandie OLIVERO 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Sonny POSTEL 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Sandra RIO 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Bruno ROVATTI 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Antoine SALASAR 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Gianni SANGUIGNI 

DIGNE LES BAINS Sapeur 2° classe Romain SCANO 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Eddy SINGLE 

DIGNE LES BAINS Sapeur 1° classe Tare ZEMARI 

DIRECTION Sapeur 1° classe Lionel CATSOYANNIS 

DIRECTION Sapeur 1° classe William DESMARTIN 

DIRECTION Sapeur 2° classe François MARTINEZ 

ENTREVAUX Sapeur 2° classe Adrien BALIZIAUX 

ENTREVAUX Sapeur 1° classe Patrice BOYRON 

ENTREVAUX Sapeur 1° classe Laura CRISTINI 

ENTREVAUX Sapeur 2° classe Marie-José DELACOURT 

ENTREVAUX Sapeur 2° classe Fabien GUIBERT-VANOBBERGEN 

Sapeur 1° classe Rémi LEFEBVRE ENTREVAUX 

ENTREVAUX Sapeur 2° classe Rémy MERMET 

ENTREVAUX Sapeur 2° classe Florence RANCUREL 

ENTREVAUX Sapeur 2° classe Jacques RIGAUD 

ENTREVAUX Sapeur 1° classe Christophe SEASSAU 

ENTREVAUX Sapeur 2° classe Loona TASSIN 

7 



ESPARRON DE VERDON Sapeur 2° classe Axel BALAN 

ESPARRON DE VERDON Sapeur 2° classe José Manuel BAYON 

ESPARRON DE VERDON Sapeur 1° classe Ludivine BERNE 

ESPARRON DE VERDON Sapeur 1° classe Jachy CAVAGNA 

ESPARRON DE VERDON Sapeur 1° classe Emilie KUMPS 

ESPARRON DE VERDON Sapeur 1° classe Léa SANTANA 

FORCALQUIER Sapeur 2° classe Sandrine BROCKERT 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Gautier BUIRON 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Adrien CUMONT 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Thomas DALMASSO 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Kévin DELEUIL 

FORCALQUIER Sapeur 2° classe Jérémi GARAVENTA 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Flora GUTIERREZ 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Enzo IOPPOLO 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Maëva LEYDET 

FORCALQUIER Sapeur 2° classe Cédric MORENO 

FORCALQUIER Sapeur 2° classe Sandrine MURILLO 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Melany NEVE 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Renaud PARENT 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Aline PESCE 

FORCALQUIER Sapeur 2° classe Aurélien PICARD 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe David PR 

FORCALQUIER Sapeur 2° classe Marie ROBA 

FORCALQUIER Sapeur 2° classe Elodie SAUVE 

FORCALQUIER Sapeur 1° classe Morgane TARRASSE 

FORCALQUIER Sapeur 2' classe Laura TURICAN 

FORCALQUIER Sapeur 2° classe Camille VALLEE 

GREOUX LES BAINS Sapeur 2° classe Alexis BOUGEARD 

GREOUX LES BAINS Sapeur 1° classe Mathieu CHIAPPETTA 

GREOUX LES BAINS Sapeur 1° classe Remy GASSIER 

GREOUX LES BAINS Sapeur 2° classe Melan LE HEBEL 

GREOUX LES BAINS Sapeur 2° classe Cécile MARIA 

GREOUX LES BAINS Sapeur 1° classe Marine MAUBORGNE 

GREOUX LES BAINS Sapeur 1° classe Marine MOLINES 

GREOUX LES BAINS Sapeur 2° classe Valentin NARD 

GREOUX LES BAINS Sapeur 2° classe Teddy PAGES 

GREOUX LES BAINS Sapeur 1° classe Morgane PAYAN 

GREOUX LES BAINS Sapeur 1° classe Céline PICARD 

GREOUX LES BAINS Sapeur 1° classe Cindy SCHEIDEGGER 

GREOUX LES BAINS Sapeur 2° classe Thomas SILVY 

8 



HAUTE UBAYE Sapeur 2° classe Boris MARTIN 

LA BREOLE/ST VINCENT Sapeur 1° classe Loft AGNOLI 

LA BREOLE/ST VINCENT Sapeur 2° classe Séraphin AUBERT 

LA BREOLE/ST VINCENT Sapeur 2° classe Philippine GOYARD 

LA BREOLE/ST VINCENT Sapeur 2° classe Morgan JEAN 

LA BREOLE/ST VINCENT Sapeur 2° classe Veronique LELY 

LA BREOLE/ST VINCENT Sapeur 1° classe Ewan MERROUCHE 

LA BREOLE/ST VINCENT Sapeur 1° classe Laurent PETRANTONI 

LA BREOLE/ST VINCENT Sapeur 2° classe Christelle TRERIEUX 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Hugo ABRAHAMIAN 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Damien BENEDETTO 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Aurélie BOUSSEMART 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Didier BRANSSIER 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Elsa BRANSSIER 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Gloria CHAUSSEGROS 

LA JAVIE Sapeur 2° classe Jérôme COURTIES 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Carole FORNO 

LA JAVIE Sapeur 2° classe Thibaut GAUDINO 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Jules PEINADO 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Aurélie PEREZ 

LA JAVIE Sapeur I° classe Pascal REINAUDO 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Laetitia RICAVY 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Mélanie ROCHE 

LA JAVIE Sapeur 1° classe Marco SUSINI 

LA MOTTE DU CAIRE Sapeur 2° classe Severine CHAUD 

LA MOTTE DU CAIRE Sapeur 1° classe Christophe DIDELOT 

LA MOTTE DU CAIRE Sapeur 1° classe Michaël DRUAIS 

LA MOTTE DU CAIRE Sapeur 1° classe RaFael LICCIARDO 

LA MOTTE DU CAIRE Sapeur 2° classe Morgane MARCANTONIO 

LA MOTTE DU CAIRE Sapeur 2° classe Inès MARIT 

LA MOTTE DU CAIRE Sapeur 1° classe Luis Felipe MARTINS FERNANDES 

LA MOTTE DU CAIRE Sapeur 1° classe Anne Marie REYSZ 

Sapeur 1° classe Cedric SALDINARI LA MOTTE DU CAIRE 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 2° classe Frédéric BAILLE 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 2° classe Frédéric BRENDEL 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 1° classe Lionel CALISE 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 1° classe Adeline CHOPPIN 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 1° classe Hubert CRETEAU 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 1° classe David DECHOSAL 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 1° classe Mathieu FANEAU 

9 



LA PALUD SUR VERDON Sapeur 1° classe Sandrine GORCE 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 1° classe Alain GUINET 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 1° classe Merriel LE MOIGNE 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 1° classe Morgan MALFAIT 

LA PALUD SUR VERDON Sapeur 2° classe Léa MEILLEURAT 

LES MEES Sapeur 1° classe Nuno Alexandre ALMEIDA DOS SANTOS 

LES MEES Sapeur 1° classe Gaétan ARPAIA 

LES MEES Sapeur 2° classe Martial BUCCERI 

LES MEES Sapeur 1° classe Gérard CHEVALOT 

LES MEES Sapeur 1° classe Erwan DAVID 

LES MEES Sapeur 1° classe Frédéric FAVRE 

LES MEES Sapeur 2° classe Céline FOULON 

LES MEES Sapeur 2° classe Chantal FRANCONE 

LES MEES Sapeur 2° classe Christophe GRISTI 

LES MEES Sapeur 2° classe Marie Lise LE DU 

LES MEES Sapeur 2° classe Anthony LECLERCQ 

LES MEES Sapeur 1° classe Lilow MELLAT 

LES MEES Sapeur 2° classe Jean MORETTO 

LES MEES Sapeur 2° classe Baptiste MOSCA 

LES MEES Sapeur 2° classe Thibaut MOSCA 

LES MEES Sapeur 1° classe Cédric SORELLO 

LES MEES Sapeur 1° classe Claire VAILHEN 

MALIJAI Sapeur 1° classe Lucien ARNAUBEC 

MALIJAI Sapeur 2° classe Hélène BIANCO 

MALIJAI Sapeur 2°  classe Pierre BIANCO 

MALIJAI Sapeur 2° classe StéFane CARILLO 

MALIJAI Sapeur 1° classe Tiago DA SILVA PEDROSO 

MALIJAI Sapeur 1° classe Charlène DELATTRE 

MALIJAI Sapeur 1° classe Lionel MICHEL 

MALIJAI Sapeur 1° classe Logan MICHEL 

MALIJAI Sapeur 1° classe Océane MICHEL 

MALIJAI Sapeur 2° classe Dylan RHUIN 

MALIJAI Sapeur 1° classe Axel VALERE 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Léa AUTIE 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Clément BARDEM 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Jordan BORGOGNONI 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Manon DEVAUX--DOMINGUEZ 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Alexia DISDIER 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Lucas DJINGUEUZIAN 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Bila! EL ORFI 

10 



MANOSQUE Sapeur 2° classe Loubna EL ORFI 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Clara FAVIER 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Emilie FUENTES 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Valentin GEA 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Nathan GEFFROY 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Nicolas ICARD 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Ismail KARA 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Rémy LE RALLE 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Florian LECARON 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Laurine LENZI 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Mathilde LUZEL 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Sacha MAZAUDIER 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Damien MEDAIL 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Edgar MELKUMYAN 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Benoît MICHEL 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Thomas PLA 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Sarah PLUMECOCQ 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Marion ROBERT 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Sophie SAMOUILLAN 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Marine SCHMID 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Mathilde SENN 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Michael SIMONI 

MANOSQUE Sapeur 1° classe Bastien TEMPIER 

MANOSQUE Sapeur 2° classe Aline VERON 

MANOSQUE Sapeur 1° classe David ZEGHONDA 

MEZEL Sapeur 1° classe Anaïs CAUVIN 

MEZEL Sapeur 1° classe Mathilde CAUVIN 

MEZEL Sapeur 2° classe Baptiste CAUVIN 

MEZEL Sapeur 1° classe Thomas CRETTIN 

MEZEL Sapeur 2° classe Rémi CRETTIN 

MEZEL Sapeur 1° classe Isabelle DAO 

MEZEL Sapeur 1° classe Dorian DARDANELLI 

MEZEL Sapeur 2° classe Agnès DARDANELLI 

MEZEL Sapeur 1° classe Romain DAST 

MEZEL Sapeur 2° classe Jérémy HUSSON 

MEZEL Sapeur 1° classe Elsa LOQUE 

MEZEL Sapeur 1° classe Jérémy MANENT 

MEZEL Sapeur 1° classe Guillaume MAUVILLAN 

MEZEL Sapeur 1° classe Magalie MAUVILLAN 

MOUSTIERS STE MARIE Sapeur 1° classe Hubert ACHARD 

11 



MOUSTIERS STE MARIE Sapeur 2° classe Héléna ACHARD 

MOUSTIERS STE MARIE Sapeur 1° classe Cécilia BOXBERGER 

MOUSTIERS STE MARIE Sapeur 2° classe Aure! CREPET 

MOUSTIERS STE MARIE Sapeur 1° classe Nans EHRINGER 

MOUSTIERS STE MARIE Sapeur 1° classe Angélique LAFON 

MOUSTIERS STE MARIE Sapeur 1° classe Fabrice LAFON 

MOUSTIERS STE MARIE Sapeur 1° classe Alexiane RIVES 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 1° classe Ange BLANC 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 2° classe Aurélien BLANC 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 2° classe Christelle BLANC 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 2° classe Juliette BLANC 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 1° classe Cédric BOUDIER 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 1° classe Nicole BUTTACI 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 1° classe Valentin CHAUVEAUX 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 1° classe Lorenzo CLEMENT 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 1° classe Louna DURAND 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 1° classe Simon LACARELLE 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 1° classe Mathilde LAPORTE 

NOYERS SUR JABRON Sapeur 2° classe Martial MILLET 

ORAISON Sapeur 2° classe Hélène BARTHELEMY 

ORAISON Sapeur 2° classe Brice BECHINI 

ORAISON Sapeur 2° classe Jean-François BERG 

ORAISON Sapeur 2° classe Aurelien BERNARD 

ORAISON Sapeur 1° classe Anthony BETTI 

ORAISON Sapeur 2° classe Brandon BIGOTTO 

ORAISON Sapeur 2° classe Sandrine BORGHINI 

ORAISON Sapeur 2° classe Justine BROSSE 

ORAISON Sapeur 2° classe Quentin CAMPBELL 

ORAISON Sapeur 1° classe Logan DANQUOINS 

ORAISON Sapeur 2° classe Marlène DE LUCCA 

ORAISON Sapeur 2° classe Ophelie ENA 

ORAISON Sapeur 2° classe Emmanuelle GORDILLO 

ORAISON Sapeur 2° classe Lili-Rose GROSSI 

ORAISON Sapeur 2° classe Caroline GUCCIARDO 

ORAISON Sapeur 1° classe Hugo GUILLOU 

ORAISON Sapeur 2° classe Mathis LAMY 

ORAISON Sapeur 2° classe Manon LAUQUE 

ORAISON Sapeur 2° classe Christophe LEBLANC 

ORAISON Sapeur 1° classe Jean-Michel LOMBARD 

ORAISON Sapeur 1° classe Cyril MARANDO 

12 



ORAISON Sapeur 2° classe Benoit PIAU 

ORAISON Sapeur 1° classe Margo PIENNE 

ORAISON Sapeur 2° classe Florian SAMSON 

ORAISON Sapeur 1° classe Bruno SEGARRA 

ORAISON Sapeur 2° classe Thibault TOURNEUR 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Didier BLANC 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Coline BONNAFOUX 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Anthony BOUTARD 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Florian BOUTARD 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Anthony CASSAN 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Camille CONIL 

PEYRUIS Sapeur 1°  classe Virginie GRANIER 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Jean-Pierre JAVEL 

PEYRUIS Sapeur 2°  classe Pascal JOURDAN 

PEYRUIS Sapeur 2° classe Jean-Christophe PAROUTY 

PEYRUIS Sapeur 2° classe Anaïs POIRIER 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Michaël RESTOUX 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Sébastien REVOLAT 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Claude ROME 

PEYRUIS Sapeur 2° classe Calista SALERNO-VICENTE 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Sébastien SENATORE 

PEYRUIS Sapeur 1° classe Thibaud WISSON 

PUIMOISSON Sapeur 2°  classe Ophélie CAILLE 

PUIMOISSON Sapeur 1° classe Elaïs CHARBONNEYRE 

PUIMOISSON Sapeur 2° classe Alexandra CHARREYRON 

PUIMOISSON Sapeur 1° classe Mélanie Dl GUISTO 

PUIMOISSON Sapeur 2° classe Florine FONTENEAU 

PUIMOISSON Sapeur 1° classe Patricia MONNIER 

PUIMOISSON Sapeur 2° classe Antoine PRIOUL 

QUINSON Sapeur 2° classe Benoît OGIER 

QUINSON Sapeur 1° classe Rémy SUVERAN 

REILLANNE Sapeur 2° classe Guillaume ANGELI 

REILLANNE Sapeur 1° classe Magali BERNARD 

REILLANNE Sapeur 1° classe Jérémy BEUCHET 

REILLANNE Sapeur 1° classe Maxime BICHERON 

REILLANNE Sapeur 1° classe Matthieu MERITAN 

REILLANNE Sapeur 2° classe Lucile NEUROHR 

REILLANNE Sapeur 1° classe Chloé ROUESNE 

REILLANNE Sapeur 1° classe Sylvia TERLAY 

RIEZ Sapeur 2° classe Maxime AMELOT 

13 



RIEZ Sapeur 2° classe Géraldine AUTIE 

RIEZ Sapeur 2' classe Emma BERTHOD 

RIEZ Sapeur 1° classe Corentin BONDIL 

RIEZ Sapeur 1° classe Thilo BONINO 

RIEZ Sapeur I° classe Sébastien BOURJAC 

RIEZ Sapeur 2° classe Aurélie DELINE 

RIEZ Sapeur 1° classe Augustin DUBOIS 

RIEZ Sapeur 2° classe Gérald FROMENTIN 

RIEZ Sapeur 2° classe Angélique GAUDE 

RIEZ Sapeur 1° classe Nais GAUDEMARD 

RIEZ Sapeur 2° classe Laura GLAS 

RIEZ Sapeur 1° classe Johan JOURNEE 

RIEZ Sapeur 2° classe Maëlys LAUSSAC 

RIEZ Sapeur 1° classe Corentin LEROY 

RIEZ Sapeur 2° classe Mattéo LEROY 

RIEZ Sapeur 1° classe Laura MAJO 

RIEZ Sapeur 1° classe Corilla MAURO 

RIEZ Sapeur 1° classe Elize MOHEN 

RIEZ Sapeur 2° classe Baptiste PELERIN 

RIEZ Sapeur 2° classe Stéphanie PORET 

RIEZ Sapeur 2° classe Célia ROMAN 

SAINTE TULLE Sapeur 1° classe Emmanuel AUGER 

SAINTE TULLE Sapeur 2° classe Guillaume BARDEM 

SAINTE TULLE Sapeur 2° classe Axel BARTHA 

SAINTE TULLE Sapeur 2° classe Jade BELKO 

SAINTE TULLE Sapeur 1° classe Gaël BOLELLI 

SAINTE TULLE Sapeur 1° classe Adeline CABRILLAC 

SAINTE TULLE Sapeur 1° classe Nicolas CONSTANT 

SAINTE TULLE Sapeur 2° classe Alexia DEBANDE 

SAINTE TULLE Sapeur 1° classe Rémi FOLLIOT 

SAINTE TULLE Sapeur I° classe Céline GIRERD 

SAINTE TULLE Sapeur 2° classe Timothée KOOYMAN 

SAINTE TULLE Sapeur 2° classe Axel LAKHAL 

SAINTE TULLE Sapeur 2° classe Isabelle LAKHAL 

SAINTE TULLE Sapeur 1° classe Christopher LIPP 

SAINTE TULLE Sapeur 1° classe Robin MELVE 

SAINTE TULLE Sapeur 1° classe Ludovic RICHARD 

SAINTE TULLE Sapeur 1° classe Ethel ROBIN 

SAINTE TULLE Sapeur 1° classe Alexandre SANCHEZ 

SEYNE LES ALPES Sapeur 1° classe Khadidja AALJI 

14 



SEYNE LES ALPES Sapeur 1° classe Noémie BOREL 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Isabelle CAZERES 

SEYNE LES ALPES Sapeur 1° classe Miha CHALANDON 

SEYNE LES ALPES Sapeur 1° classe Caroline CHEVRON 

SEYNE LES ALPES Sapeur 1° classe Clément CORDONNIER 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Anna CORDONNIER 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Loft  ESTIENNE 

SEYNE LES ALPES Sapeur 1° classe Benjamin FERRAND 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Marina GARCIA 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Thomas GILLES 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Anthony GUILLEN 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Tim JACQUOT 

SEYNE LES ALPES Sapeur 1° classe Stephanie LE SOURD 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Vincent LEGALLOIS 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Camille MERO 

SEYNE LES ALPES Sapeur 1° classe Marlène MIELVAQUE 

SEYNE LES ALPES Sapeur 1° classe André ROBIN 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Charlène ROTTIERS 

SEYNE LES ALPES Sapeur 2° classe Damien SAVIANA 

SEYNE LES ALPES Sapeur 1° classe Romane VALLET 

SISTERON Sapeur 2° classe Yannis BYCZ 

SISTERON Sapeur 1° classe Emillie CASANOVA 

SISTERON Sapeur 1° classe Deborah DUCHAUSSOY 

SISTERON Sapeur 2° classe Victoria DUMANGE 

SISTERON Sapeur 2° classe David FALLET 

SISTERON Sapeur 2° classe Romane FASSINO-RICHAUD 

SISTERON Sapeur 1° classe Cynthia GANSMANN 

SISTERON Sapeur 2° classe Maél GUADIX 

SISTERON Sapeur 1° classe Vincent HERVE 

SISTERON Sapeur 1° classe Bastien HEVIN 

SISTERON Sapeur 1° classe Agnès LAUZIER 

SISTERON Sapeur 2° classe Romain LEZIER 

SISTERON Sapeur 2° classe Aurore LLACER 

SISTERON Sapeur 2° classe Anaïs MALLET 

SISTERON Sapeur 1° classe William MATHEY 

SISTERON Sapeur 1° classe Lisa MEYRAN 

SISTERON Sapeur 2° classe Alexandre MICHEL 

SISTERON Sapeur 2° classe Laurie PONS 

SISTERON Sapeur 1° classe Clémence REI 

SISTERON Sapeur 2° classe Gabrielle ROUARD 

15 



SISTERON Sapeur 2° classe Kévin SCUITTI 

SISTERON Sapeur 1° classe Marine SILVY 

SISTERON Sapeur 2° classe Stéphane SIMON 

SISTERON Sapeur 2° classe Hugo VANLOO 

SISTERON Sapeur 1° classe Florian VOLPE 

ST ANDRE LES ALPES Sapeur 1° classe Lucas BOLANOS 

ST ANDRE LES ALPES Sapeur 1° classe Pierre CHAILLAN 

ST ANDRE LES ALPES Sapeur 2° classe Denis CIRILLO 

ST ANDRE LES ALPES Sapeur 1° classe Jean-Denis COULLET 

ST ANDRE LES ALPES Sapeur 1° classe Amélie DEMANDOLX 

ST ANDRE LES ALPES Sapeur 2° classe Amandine HURTEVENT 

ST ANDRE LES ALPES Sapeur 2° classe lacovos KYRIACOPOULOS 

ST ANDRE LES ALPES Sapeur 2° classe Adrien LARUE 

ST ANDRE LES ALPES Sapeur 2° classe Stella LOIZOU 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 1° classe Simon GAILLET 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 2° classe Patrick BOISSET 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 1° classe Sophie GORREANI 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 2° classe Loïch BOUTIN 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 1° classe Florent CHAISSE 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 1° classe Alexandre JACOB 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 2° classe Patrick MASSON 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 1° classe Lyann MASUEZ 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 1° classe Tom PICHOU 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 1° classe Chloé PREVOST 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 1° classe Benoît REY 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur r classe Guillaume SIMON 

ST ETIENNE ORGUES Sapeur 2° classe Nicolas SIMON 

ST MARTIN DE BROMES Sapeur 1° classe Abdennabi EL ARROUBI 

ST MARTIN DE BROMES Sapeur 1° classe Thierry GOYHENEIX 

ST MARTIN DE BROMES Sapeur 2° classe Aurélie SCHAEFFER 

ST MARTIN DE BROMES Sapeur 1° classe Frédéric ZANUTEL 

ST MARTIN DE BROMES Sapeur 1° classe Loic ZANUTEL 

THOARD Sapeur 2° classe Laura ALMEIDA 

THOARD Sapeur 1° classe Jérémy BYCZ 

THOARD Sapeur 1° classe Valentin FERETTI 

THOARD Sapeur 2° classe Alysea GALLIER 

THOARD Sapeur 1° classe 	_ Aurelle GLEYEN 

THOARD Sapeur 2° classe Marie JULIEN 

THOARD Sapeur 1° classe Rémy MAISSE 

THOARD Sapeur 1° classe Stéphane MAISSE 

16 



THOARD Sapeur 2° classe Fabrice MARION 

THOARD Sapeur 2° classe Maria Joâo MARION 

THOARD Sapeur 2° classe Jérémy MAURIN 

THOARD Sapeur 1° classe Sabrina PELAGIO 

THOARD Sapeur 1° classe Marie PELESTOR 

THOARD Sapeur 1° classe Mathis POULAIN 

THOARD Sapeur 2° classe Lilian POULAIN 

THOARD Sapeur 2° classe Mégane RAMPONI 

THOARD Sapeur 2° classe Sandy RAMPONI 

THOARD Sapeur 1° classe Nans VALENTIN 

THOARD Sapeur 1° classe Pierre-Jean VERSINI 

VALENSOLE Sapeur 1° classe Céline AUFFRET 

VALENSOLE Sapeur 1° classe Alexis BENDAHMANE 

VALENSOLE Sapeur 2° classe Lucas BOVERIE 

VALENSOLE Sapeur 2° classe Elodie CELESTIN 

VALENSOLE Sapeur 1° classe Max DELFINO 

VALENSOLE Sapeur 1° classe Emilien GILBERT 

VALENSOLE Sapeur 1° classe Guillaume GINDRAT 

VALENSOLE Sapeur 1° classe Meryl ISOARDI 

VALENSOLE Sapeur 2° classe Gabriel MAGNAN 

VALENSOLE Sapeur 2° classe Thomas MARTIN 

VALENSOLE Sapeur 1° classe Marcel MOISSON 

VALENSOLE Sapeur 1° classe Yannich MOULARD 

VALENSOLE Sapeur 2° classe Juliette ROURE 

VALENSOLE Sapeur 2° classe Lisette VIOLA 

VOLX Sapeur 1° classe Audrey BESSON 

VOLX Sapeur 1° classe Corentin BIEBER 

VOLX Sapeur 1° classe Pierre CHABRIER 

VOLX Sapeur 2° classe Tao DEBROISE 

VOLX Sapeur 2° classe Mégane DUCROS 

VOLX Sapeur 2° classe Daniel FALCA 

VOLX Sapeur 1° classe Alex FRANCH 

VOLX Sapeur 1° classe Camille FRIZOT 

VOLX Sapeur 1° classe Alexis HEDELIN 

VOLX Sapeur 2° classe Ludovic HENRY 

VOLX Sapeur 10  classe Anthony JAN 

VOLX Sapeur 2° classe Emilie JEANNOT 

VOLX Sapeur 2° classe Julien MAUREL 

VOLX Sapeur 2° classe Alexane MOONENS 

VOLX Sapeur 1° classe Alan MOREL 

17 



VOLX Sapeur 2° classe Alicia MOREL 

VOLX Sapeur 2° classe Mattéo RAYNAL 

VOLX Sapeur 1° classe Léa RIERA 

VOLX Sapeur 1° classe Sylvain RIERA 

VOLX Sapeur 1° classe Benjamin ROCHE 

VOLX Sapeur 1° classe Sylvie RUSSEIL 

VOLX Sapeur 2° classe Lauri SERRANO 

VOLX Sapeur 1° classe Morgan TORUNSKI 

VOLX Sapeur 1° classe Laura VITOBELLO LATIL 

18 



CAPORAUX 

CIS Grade Prénom Nom 

ALLOS Caporal Anthony BIVARD 

ALLOS Caporal Natacha DURAND 

ALLOS Caporal-chef Hélène FINI< 

ALLOS Caporal Melany RACHADO 

ALLOS Caporal-chef Marc TROTABAS 

ANNOT Caporal Jean BERNINI 

ANNOT Caporal-chef Christophe BRONDET 

ANNOT Caporal Jean-Yves COZZI 

ANNOT Caporal Jordan DI TORO 

ANNOT Caporal Alain LANGLET 

ANNOT Caporal Antoine ROUX 

BANON Caporal Erwan BERTET 

BANON Caporal-chef Matthias WAGNER 

Caporal Numa ARNAUD BARCELONNETTE 

BARCELONNETTE Caporal Laurine AUZET 

BARCELONNETTE Caporal Michel COMTE 

BARCELONNETTE Caporal Thomas FASSETTA 

BARCELONNETTE Caporal Yann MARTIN 

BARCELONNETTE Caporal Baptiste PARISIO 

Caporal Toni PIARULLI BARCELONNETTE 

BARCELONNETTE Caporal-chef Marc PLANTIER 

BARREME Caporal Stéphane LECUYER 

BARREME Caporal-chef Guillaume MISTRAL 

BARREME Caporal Anastasia MOURET 

BARREME Caporal Mélanie MOURET 

BRAS D'ASSE Caporal Alban ARNAUD 

BRAS D'ASSE Caporal-chef Philippe AUDIN 

BRAS D'ASSE Caporal Philippe GUIGUES 

BRAS D'ASSE Caporal Christian JARRY 

BRAS D'ASSE Caporal Guillaume JARRY 

BRAS D'ASSE Caporal-chef Sébastien MOGIS 

BRAS D'ASSE Caporal-chef Jean Louis PALLADINO 

BRAS D'ASSE Caporal-chef Delphine PAUL 

BRAS D'ASSE Caporal Mathieu PAYAN 

BRAS D'ASSE Caporal Gwen-Aél REGNIER 

BRAS D'ASSE Caporal Anne TEYCHENE 

BRAS D'ASSE Caporal Jérémy TRASLEGLISE 

CASTELLANE Caporal-chef Jean-Philippe BONIFACE 

19 



CASTELLANE Caporal Eric DELANNES 

CASTELLANE Caporal-chef Robert DONNINI 

CASTELLANE Caporal Marjorie DOSSOLIN 

CASTELLANE Caporal-chef Florent HOHMANN 

Caporal Sébastien LEMAIRE CASTELLANE 

CASTELLANE Caporal-chef Christian ROBERT 

Caporal Cassandra TISSIER CASTELLANE 

CERESTE Caporal-chef Laurent FILO 

CERESTE Caporal-chef Pierre Georges TCHOULHADJIAN 

Caporal Juan Enrique VACARES-HIDALGO CERESTE 

CHATEAU-ARNOUX Caporal Thomas BARAER 

CHATEAU-ARNOUX Caporal Charlène CASSAN 

CHATEAU-ARNOUX Caporal-chef Alexandre DELACROIX 

CHATEAU-ARNOUX Caporal Marie DELLA SAVIA 

CHATEAU-ARNOUX Caporal Sabine FINO 

CHATEAU-ARNOUX Caporal Florence KACALA 

CHATEAU-ARNOUX Caporal Steven MALEA 

CHATEAU-ARNOUX Caporal Roméo VIGNERON 

CHATEAU-ARNOUX Caporal Anthony VIVIER 

COLMARS LES ALPES Caporal Simon DYEN 

COLMARS LES ALPES Caporal-chef Leslie DYEN 

COLMARS LES ALPES Caporal Thibaut MARTINEZ 

DIGNE LES BAINS Caporal Cédric AILLAUD-MAZAN 

DIGNE LES BAINS Caporal Pascal AUGUSTE 

DIGNE LES BAINS Caporal Xavier BARATTERO 

DIGNE LES BAINS Caporal Lucas BENEVENTI 

DIGNE LES BAINS Caporal Mathieu COUVE 

DIGNE LES BAINS Caporal Alix DE SOUZA 

DIGNE LES BAINS Caporal Abderrahim DERLAOUI 

DIGNE LES BAINS Caporal Sandra FABRE 

DIGNE LES BAINS Caporal Clément IZAMBART 

DIGNE LES BAINS Caporal Baptiste MARTIN 

DIGNE LES BAINS Caporal Elodie MICHOT 

DIGNE LES BAINS Caporal Damien MORELLI 

DIGNE LES BAINS Caporal Timoré ROCHE 

DIGNE LES BAINS Caporal-cher Greg SINGLE 

DIGNE LES BAINS Caporal Ylan THOMIAS 

DIRECTION Caporal-chef Isabelle BERTORELLO 

DIRECTION Caporal-chef Julie DERRE 

DIRECTION Caporal-chef Valérie LEBRE 

20 



ENTREVAUX Caporal Anaïs BIANCO 

ENTREVAUX Caporal Najim EL HAYEL 

ENTREVAUX Caporal Yassine EL HAYEL 

ENTREVAUX Caporal-chef Yann MERMET 

ESPARRON DE VERDON Caporal Clery BERNE 

ESPARRON DE VERDON Caporal-chef Laurent BERNE 

ESPARRON DE VERDON Caporal-chef Graziella CHOLOT 

ESPARRON DE VERDON Caporal-chef Nicolas MATHIEU 

ESPARRON DE VERDON Caporal Robin VOLLE 

FORCALQUIER Caporal Lucas BERNARDY 

FORCALQUIER Caporal Thomas CHASSANG 

FORCALQUIER Caporal Stéphane ELIEN 

FORCALQUIER Caporal Adrian EMERIC 

FORCALQUIER Caporal Alexis EMERIC 

FORCALQUIER Caporal Marina LE CHEVANCHE 

FORCALQUIER Caporal-chef Florent PORTERES 

FORCALQUIER Caporal-chef Norbert WOHL 

GREOUX LES BAINS Caporal Logan CHERPIN 

GREOUX LES BAINS Caporal Mathieu DELARUE 

GREOUX LES BAINS Caporal Virginie FAGET 

GREOUX LES BAINS Caporal Michaël HERNANDEZ 

GREOUX LES BAINS Caporal Fiona LAPLACE 

GREOUX LES BAINS Caporal Clément NARD 

HAUTE UBAYE Caporal-chef Corinne DE WINTER 

HAUTE UBAYE Caporal-chef Robert VOLPONI 

LA BREOLE/ST VINCENT Caporal Maëva GOYARD 

LA BREOLE/ST VINCENT Caporal Michaël GOYARD 

LA BREOLE/ST VINCENT Caporal Nicolas GUICHARD 

LA BREOLE/ST VINCENT Caporal-chef Natasha PINCON 

LA JAVIE Caporal-chef Flavien AMOROS 

LAJAVIE Caporal-chef Théo CANTAT 

LAJAVIE Caporal Paul DOS SANTOS 

LAJAVIE Caporal Mathieu GARCIN 

LAJAVIE Caporal Ornella LEPINE 

LAJAVIE Caporal-chef Eve REMY 

LAJAVIE Caporal Kévin SAVORNIN 

LA PALUD SUR VERDON Caporal-chef Frédéric GORCE 

LES MEES Caporal Mihe CLAVE 

LES MEES Caporal Antoine GIRAUD 

LES MEES Caporal-chef Ali IMRAZEN 

21 



LES MEES Caporal Manon PICCHI 

MALIJAI Caporal-chef Sébastien BOLLUT 

MALIJAI Caporal-chef Kurt BOYER 

MALIJAI Caporal Cindy RHUIN 

MANOSQUE Caporal Adrien ALLENE 

MANOSQUE Caporal-chef Denis BAYLE 

MANOSQUE Caporal-chef Nicolas BEAUMESNIL 

MANOSQUE Caporal Fabio BOTTARO 

MANOSQUE Caporal Kévin BOUFFIER 

MANOSQUE Caporal-chef Guillaume CHEVALLIER 

MANOSQUE Caporal Delphine CORRET 

MANOSQUE Caporal Natan DESJARDINS 

MANOSQUE Caporal Dolène DONATELLI 

MANOSQUE Caporal Gautier ERCHOFF 

MANOSQUE Caporal Maixent EXPOSITO 

MANOSQUE Caporal Emilien FAURE 

MANOSQUE Caporal Quentin PLA 

MANOSQUE Caporal Morgane SEGURA 

MANOSQUE Caporal Wilfried VILTET 

MEZEL Caporal-chef Mikaël MAUVILLAN 

MOUSTIERS STE MARIE Caporal William NICOLAS-NICOLAZ 

ORAISON Caporal Thomas BORGHINI 

ORAISON Caporal-chef Clément DELOUCHE 

ORAISON Caporal Anthony FOURRIER 

ORAISON Caporal Franck FRESSE 

ORAISON Caporal Alison LEGE 

ORAISON Caporal Yannick PASCALIS 

ORAISON Caporal-chef Christian SEVERINO 

ORAISON Caporal Giovanni THEROND 

PEYRUIS Caporal-chef Patrick BONNAFOUX 

PEYRUIS Caporal Bérengère BRUNET 

PEYRUIS Caporal Guillaume COTTON 

PEYRUIS Caporal Gabriel DOMINICI 

PEYRUIS Caporal Angélina FLINOIS 

PEYRUIS Caporal Ludovic JULIEN 

PEYRUIS Caporal Mathieu JULIEN 

PEYRUIS Caporal Manon KLEIN 

PEYRUIS Caporal Maxime KRASA 

PEYRUIS Caporal Mathis SLAMA 

PEYRUIS Caporal Bastien SOURBELLE 

22 



PEYRUIS Caporal Bérangère TARDY 

PEYRUIS Caporal-chef Sohesara TEA 

PUIMOISSON Caporal-chef Stéphanie MICHEL 

QUINSON Caporal-chef Catherine AGAESSE 

QUINSON Caporal Charline CROSES 

QUINSON Caporal Kévin KNISY 

REILLANNE Caporal Rémy ALBERTO 

REILLANNE Caporal Valentin BRETELLE 

REILLANNE Caporal Orlane JUNG 

REILLANNE Caporal-chef Véronique RAPUZZI 

RIEZ Caporal-chef Stéphane MRAH 

RIEZ Caporal-chef Jean-Michel POHER 

RIEZ Caporal loris ROMAN 

SAINTE TULLE Caporal Marine FERNET 

SAINTE TULLE Caporal Michaël MARIAUD 

SEYNE LES ALPES Caporal Stephen ALBOUY 

SEYNE LES ALPES Caporal Corentin BELLOTTO 

SEYNE LES ALPES Caporal Thomas DAMIANO-ISNARD 

SEYNE LES ALPES Caporal Maxime PELAYO 

SEYNE LES ALPES Caporal Nathalie ROBERT 

SEYNE LES ALPES Caporal-chef Karine ROBERT 

SEYNE LES ALPES Caporal Melissa VALERA 

SISTERON Caporal Sébastien BARBIER 

SISTERON  Caporal-chef Samuel RIDEAU 

SISTERON Caporal-chef Armand BOUSSER 

SISTERON Caporal Jean-Louis DELEPINE 

SISTERON Caporal-chef Yann DERRE-VIGIER 

SISTERON Caporal Maryline PELLER 

SISTERON Caporal Sabrina REI 

SISTERON Caporal Ludovic ROME 

SISTERON Caporal Lionel SECHEPINE 

ST ANDRE LES ALPES Caporal-chef Cédric CHAILLAN 

ST ANDRE LES ALPES Caporal Alexandra COLLOMP 

ST ANDRE LES ALPES Caporal Jérémy FHAL 

ST ANDRE LES ALPES Caporal Vincent GAUTIER 

ST ANDRE LES ALPES Caporal Baptiste GIBERT 

ST ANDRE LES ALPES Caporal-chef Jean GIBERT 

ST ANDRE LES ALPES Caporal Aurore HEBRART 

ST ANDRE LES ALPES Caporal-chef Sébastien QUEMERAIS 

ST ANDRE LES ALPES Caporal-chef Sébastien ROUVIER 

23 



ST ETIENNE ORGUES Caporal Eric PORTNER 

ST ETIENNE ORGUES Caporal Marie SIMON 

ST MARTIN DE BROMES Caporal Julien FAMBON 

ST MARTIN DE BROMES Caporal-chef Yves SAUSSEZ 

THOARD Caporal Maxime JULIEN 

THOARD Caporal Pierre-Yves LAGEAT 

THOARD Caporal Anthony MAISSE 

THOARD Caporal Teddy MAISSE 

THOARD Caporal Théo MAISSE 

THOARD Caporal Hugo MARIO 

THOARD Caporal Vivien PELAGIO 

THOARD Caporal-chef Sandrine ROUSSELLE 

THOARD Caporal-chef Cyrille SENES 

VALENSOLE Caporal Matthieu DRIVOT 

VALENSOLE Caporal-chef Jacques FOUILLOUX 

VALENSOLE Caporal-chef Vincent GANDON 

VALENSOLE Caporal-chef Florine GUEROULT 

VALENSOLE Caporal Eric LEGRIS 

VALENSOLE Caporal Cecilia MENICOT 

VALENSOLE Caporal Gregory VARLET 

VOLX Caporal Thomas ALUNNO 

VOLX Caporal-chef Marilyne AUDRA 

VOLX Caporal Clément BROET 

VOLX Caporal Benoît DE SARTIGES 

VOLX Caporal Marlène FIERRY FRAILLON 

VOLX Caporal-chef Katia GAUVAN 

VOLX Caporal Laure MAGAN 

VOLX Caporal Rémi MEYER 

VOLX Caporal Raphaël SERTORIO 

VOLX Caporal-chef Claude SIMON 

24 



SERGENTS 

CIS Grade Prénom Nom 

ALLOS Sergent-chef Nathalie ARNAUD 

ALLOS Sergent Frédéric BARRE 

ALLOS Sergent-chef Philippe BIANCO 

ALLOS Sergent-chef Jérôme GARNERO 

ALLOS Sergent Jean-Marc MICHEL 

ALLOS Sergent-chef Maurice PINTADU 

ANNOT Sergent-chef Gilles FREZIA 

ANNOT Sergent-chef Fabrice GAYDE 

ANNOT Sergent-chef Laure CRAC 

ANNOT Sergent-chef Laurent HANNESSE 

BANON Sergent Arnaud FLAMBARD 

BANON Sergent Richard SAVOUILLAN 

BANON Sergent-chef Rabia SOEN 

BARCELONNETTE Sergent-chef Michel ABELA 

BARCELONNETTE Sergent Rodrigue ARSENE 

BARCELONNETTE Sergent-chef Eric AUZIAS 

BARCELONNETTE Sergent-chef Christian CAIRE 

BARCELONNETTE Sergent-chef Patrich DIENTZ 

BARCELONNETTE Sergent-chef Cécile DUNAND 

BARCELONNETTE Sergent Audrey ESMIEU 

BARCELONNETTE Sergent Romain GUISIANO 

BARCELONNETTE Sergent-chef Aurélie JEAN 

BARCELONNETTE Sergent-chef Virginie PERRETO 

BARCELONNETTE Sergent Jérôme TIERCIN 

BARREME Sergent-chef Jérôme BEE 

BARREME Sergent Sébastien GUERRIERI 

BRAS D'ASSE Sergent Guillaume ARNAUD 

BRAS D'ASSE Sergent-chef Brigitte AUTRIC 

BRAS D'ASSE Sergent-chef Franck BERARD 

BRAS D'ASSE Sergent-chef Aurélie BOUSSARIE 

BRAS D'ASSE Sergent-chef Jean Pierre COLONNA 

BRAS D'ASSE Sergent-chef Yannick CUBAUD 

BRAS D'ASSE Sergent Cécile GIRARD 

BRAS D'ASSE Sergent-chef Mélodie MORIN 

BRAS D'ASSE Sergent-chef Jean-Marc MUNERATTO 

BRAS D'ASSE Sergent Nicolas NOGUIER 

BRAS D'ASSE Sergent Jean-Christophe ROUDAYRE 

BRAS D'ASSE Sergent-chef Yohann TREVIAUX 

25 



CASTELLANE Sergent Cédric BONNAND 

CASTELLANE Sergent Vincent BONNOME 

CASTELLANE Sergent-chef Rémi DONNINI 

CASTELLANE Sergent Anthony ISNARD 

CASTELLANE Sergent Kevin '<OFR KONAN 

CASTELLANE Sergent-chef Sophie LIPERINI 

CASTELLANE Sergent-chef . Florent SILVESTRELLI 

CASTELLANE Sergent Antoine TILIGNAC 

CASTELLANE Sergent Faustine VILLARON 

Sergent-chef Michaël BONNET CERESTE 

CERESTE Sergent Kévin CENDROS 

CERESTE Sergent-chef Eric CENDROS 

CERESTE Sergent Marc FILO 

CERESTE Sergent Jérôme PACCHIANO 

CERESTE Sergent-chef Johann PERREAU 

CERESTE Sergent-chef Bernard RAPHAEL 

CERESTE Sergent-chef Gérald TCHOULHADJIAN 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef Matthieu ALLUIS 

CHATEAU-ARNOUX Sergent Adeline BILLAL 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef Jérémy BONNET 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef Jessica BOSCO 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef Fabien COHARD 

CHATEAU-ARNOUX Sergent Francis CORTES 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef Michel DELLA SAVIA 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef Jérôme GAY 

CHATEAU-ARNOUX Sergent Jean Pierre HAMADA 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef Denis JOSELET 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef Julien MORICO 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef Stéphane NAVARRE 

CHATEAU-ARNOUX Sergent Roland SALERNO 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef Dominique TOSCAN() 

CHATEAU-ARNOUX Sergent-chef José VAZQUEZ 

COLMARS LES ALPES Sergent Alexandre BOURRELLY 

COLMARS LES ALPES Sergent-chef Lindsey FERREIRA-AUVIGNE 

COLMARS LES ALPES Sergent-chef Marc Olivier ISNARD 

COLMARS LES ALPES Sergent-chef Christian UGHI 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Antoine ALMEIDA 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Fernand ALMEIDA 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Laurent BOUHABEL 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Christelle BROTONS 

26 



DIGNE LES BAINS Sergent-chef Michaël CALIFANO 

DIGNE LES BAINS Sergent Valérie DAVID 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Virginie DI ROLLO 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Mireille DINCA 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Charlotte FUSCA 

DIGNE LES BAINS Sergent Fabrice GALLET 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Lucas GRUNBERG 

DIGNE LES BAINS Sergent Lorys GUEUGNON 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Fabien ISNARD 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Laurent JACQUET 

DIGNE LES BAINS Sergent Cristelle JOUSSERAND 

DIGNE LES BAINS Sergent Baptiste JULIEN 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Joël LEJEUNE 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Douadi MANSRI 

DIGNE LES BAINS Sergent Jean-Philippe MARIN 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Julie MICHAUD 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Thomas PARET 

DIGNE LES BAINS Sergent Christian POSTEL 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Arnaud RAVEAU 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Lionel RICAUD 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Eric SEGHINI 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Fabien SIROUX 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef André TRENTECUISSE 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Patrick TRUC 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Sylvaine VARINI GRUAT 

DIGNE LES BAINS Sergent Kévin VIALETTE 

DIGNE LES BAINS Sergent-chef Luc VIGNOT 

DIRECTION Sergent-chef Laurent BLANCHARD 

DIRECTION Sergent Guillaume CHAIX 

DIRECTION Sergent Abdelali EL BOURSOUMI 

DIRECTION Sergent Lucas GERBY 

DIRECTION Sergent Nicolas JEAN 

ENTREVAUX Sergent-chef Julien BARTHELEMI 

ENTREVAUX Sergent Alexandre MERMET 

ESPARRON DE VERDON Sergent-chef Michèle BERNE 

FORCALQUIER Sergent Claire BUFFET DELMAS 

FORCALQUIER Sergent-chef Mathias COEURET 

FORCALQUIER Sergent-chef Joffrey DUBUC 

FORCALQUIER Sergent-chef Kévin FRAUSTI 

FORCALQUIER Sergent François GALINDO 

27 



FORCALQUIER Sergent Yvan LE GRAS 

FORCALQUIER Sergent-chef Guillaume LEFRERE 

FORCALQUIER Sergent Aurélien LESBROS 

FORCALQUIER Sergent-chef Fabien MARKIEWICZ 

FORCALQUIER Sergent Walid NOUADRI 

FORCALQUIER Sergent-chef Nans PAULINE 

FORCALQUIER Sergent Gaël RAMELET 

GREOUX LES BAINS Sergent-chef André BURLES 

GREOUX LES BAINS Sergent-chef Matthieu DELEVALLEE 

GREOUX LES BAINS Sergent Nicolas GASSIER 

GREOUX LES BAINS Sergent Jean Georges HERTER 

GREOUX LES BAINS Sergent Olivia OLIVEIRA 

GREOUX LES BAINS Sergent-chef Sébastien PAYAN 

HAUTE UBAYE Sergent Aurélien DIENTZ 

LA BREOLE/ST VINCENT Sergent Cyril CHAUVET 

LA BREOLE/ST VINCENT Sergent Rémi RENAUDAT 

LAJAVIE Sergent Catherine CHAUSSEGROS 

LAJAVIE Sergent-chef Joël MARTEAU 

LAJAVIE Sergent-chef Sébastien MARTEAU 

LA MOTTE DU CAIRE Sergent-chef Dominique HALOUIN 

LA MOTTE DU CAIRE Sergent-chef Patrich MEYERE 

LA MOTTE DU CAIRE Sergent Christophe PEVERELLY 

LA MOTTE DU CAIRE Sergent-chef José REYSZ 

LA MOTTE DU CAIRE Sergent Maxime RINGOT 

LA PALUD SUR VERDON Sergent Philippe ELIOT 

LA PALUD SUR VERDON Sergent Alain JAMIN 

LES MEES Sergent Jérémy BELLOTTO 

LES MEES Sergent Ludovic CHAZE 

LES MEES Sergent-chef Rodrigue LACOMBLEZ 

LES MEES Sergent Renaud MELLAT 

MALIJAI Sergent David BRUN 

MALIJAI Sergent-chef Delphine LESAINT 

MALIJAI Sergent-chef Bastien MASSE 

MALIJAI Sergent Laure PORTIGLIATTI 

MALIJAI Sergent Florian ROUX 

MANOSQUE Sergent Marc ACCOMIATO 

MANOSQUE Sergent Serge ACCOMIATO 

MANOSQUE Sergent Sabrina ARENE 

MANOSQUE Sergent-chef Cédric AZAIS 

MANOSQUE Sergent-chef Benoît BLANC 

28 



MANOSQUE Sergent-chef Christian CABOT 

MANOSQUE Sergent-chef Pierre CARRETIER 

MANOSQUE Sergent Nicolas CAVEZZA 

MANOSQUE Sergent Charlie COTTURA 

MANOSQUE Sergent Azedine ERREDIR 

MANOSQUE Sergent-chef Sébastien FABRE 

MANOSQUE Sergent Richard FAVIER 

MANOSQUE Sergent-chef Julien FIGUIERE 

MANOSQUE Sergent-chef Serge GABRIEL 

MANOSQUE Sergent Pascal GAUDIAT 

MANOSQUE Sergent-chef Nicolas GIAI-GIANETTI 

MANOSQUE Sergent-chef José GONZALEZ 

MANOSQUE Sergent-chef Johan GUERRISI 

MANOSQUE Sergent Frédéric LAGAAY 

MANOSQUE Sergent-chef Eric LAUTHIER 

MANOSQUE Sergent-chef Thomas MARTIN 

MANOSQUE Sergent-chef Alexandre MARZOLA 

MANOSQUE Sergent-chef Jonathan MATHA 

MANOSQUE Sergent Stéphane MATOS 

MANOSQUE Sergent-chef Luc PAJOT 

MANOSQUE Sergent-chef Fabrice PAUL 

MANOSQUE Sergent Maél PEREZ 

MANOSQUE Sergent-chef Christophe PEREZ 

MANOSQUE Sergent Nicolas PONSINET 

MANOSQUE Sergent-chef Nicolas SAUER 

MANOSQUE Sergent Joseph SIMONI 

MANOSQUE Sergent Gérard VINCENT 

MEZEL Sergent-chef François BESOMBES 

MEZEL Sergent-chef Caroline BREISSAND 

MEZEL Sergent-chef Raphael DALLA FAVERA 

MOUSTIERS STE MARIE Sergent-chef Sylvain BAUDEY 

MOUSTIERS STE MARIE Sergent-chef Robert BOXBERGER 

MOUSTIERS STE MARIE Sergent-chef Marie ROUCH 

NOYERS SUR JAI3RON Sergent Boris CHAUVEAUX 

NOYERS SUR JABRON Sergent-chef Loic GONNET 

NOYERS SUR JABRON Sergent-chef Christian JOURDAN 

NOYERS SUR JABRON Sergent-chef Pierre-André LUCHINO 

ORAISON Sergent Christophe ABEL 

ORAISON Sergent Pierrich AGUILLON 

ORAISON Sergent-chef Thierry BLANC 

29 



ORAISON Sergent-chef Nicolas JEGOUX 

ORAISON Sergent-chef David LOUIS 

ORAISON Sergent-chef Xavier LUCAS 

ORAISON Sergent Sophie ORMANCEY 

ORAISON Sergent Josse PRUVOST 

ORAISON Sergent-chef Hubert RIOU 

PEYRUIS Sergent-chef Myriam BERTORELLO 

PEYRUIS Sergent Elodie BILLAL 

PEYRUIS Sergent-chef Laurent BOYER 

PEYRUIS Sergent-chef Pierre BRUNET 

PEYRUIS Sergent-chef Pierre CALVI 

PEYRUIS Sergent-chef Guillaume CHAMPSAUR 

PEYRUIS Sergent Adrien DOMINICI 

PEYRUIS Sergent Badia ESSAIDI 

PEYRUIS Sergent Christophe FLORIO 

PEYRUIS Sergent-chef Stéphane GARCIER 

PEYRUIS Sergent-chef Jonathan JOUBERT 

PEYRUIS Sergent-chef Benjamin LETZELLEMANS 

PEYRUIS Sergent Nabile OUFQIH 

PEYRUIS Sergent Philippe TRIPET 

PUIMOISSON Sergent-chef Christine PIERRISNARD 

PUIMOISSON Sergent-chef Patrice PIERRISNARD 

QUINSON Sergent Dorothée FERAUD 

QUINSON Sergent Christophe JEAN 

REILLANNE Sergent Luc CANAVESE 

REILLANNE Sergent Aymeric GALLAIS 

REILLANNE Sergent Tomy GALLIANO-CLEMENT 

REILLANNE Sergent Marion MERITAN 

REILLANNE Sergent-chef Alain PELOUX 

RIEZ Sergent Alexis JASSE 

RIEZ Sergent Cindy ROMAN 

RIEZ Sergent Florian SCHILLINGER 

SAINTE TULLE Sergent-chef Benjamin GUILLAUD-SAUMUR 

SEYNE LES ALPES Sergent-chef Yannick BOREL 

SEYNE LES ALPES Sergent-chef Jean-Luc CLAVE 

SEYNE LES ALPES Sergent-chef Wilfried HERMELLIN 

SEYNE LES ALPES Sergent-chef Sylvain MICHEL 

SEYNE LES ALPES Sergent-chef Yannick PASTRE 

SEYNE LES ALPES Sergent Damien ROY 

SEYNE LES ALPES Sergent Kevin VARET 

30 



SISTERON Sergent-chef Christophe ALBERTO 

SISTERON Sergent-chef Cyril GELBON 

SISTERON Sergent Loic JOUNEL 

SISTERON Sergent Laëticia MALLIMO 

SISTERON Sergent-chef Florian ODDOU 

SISTERON Sergent-chef Yoann PANSARD 

SISTERON Sergent-chef Sébastien REVEST 

SISTERON Sergent-chef Martin SCHMALTZ 

SISTERON Sergent-chef Vincent SCHMALTZ 

ST ANDRE LES ALPES Sergent Adrien CHAILLAN 

ST ANDRE LES ALPES Sergent Chrystelle CHAILLAN 

ST ANDRE LES ALPES Sergent-chef Nicolas COULLET 

ST ANDRE LES ALPES Sergent-chef Pierjean DE PASQUALE 

ST ANDRE LES ALPES Sergent-chef Fabien GIBERT 

ST ANDRE LES ALPES Sergent-chef Frédéric MISTRAL 

ST ETIENNE ORGUES Sergent Christophe BERNARD 

ST ETIENNE ORGUES Sergent Sabrina MICHEL 

ST ETIENNE ORGUES Sergent Steve PREVOST 

ST MARTIN DE BROMES Sergent-chef Jérémy FERAUD 

ST MARTIN DE BROMES Sergent Eric NICOLAS 

THOARD Sergent Michel BERNARD 

THOARD Sergent-chef Jean Marie CASA 

THOARD Sergent Emilie JULIEN 

THOARD Sergent Etienne JULIEN 

THOARD Sergent-chef Ludivine JULIEN 

VALENSOLE Sergent-chef Olivier BOVERIE 

VALENSOLE Sergent-chef Julien BUREAU 

VALENSOLE Sergent Sophie JOLY 

VOLX Sergent-chef Cyril AUTHIER 

VOLX Sergent-chef Christian HAAS 

VOLX Sergent-chef Olivier MIENS 

VOLX Sergent Benoît RIQUELME 

VOLX Sergent-chef Bruno RIVAT 

VOLX Sergent Audrey RUIZ 

31 



ADJUDANTS 

CIS Grade Prénom Nom 

ALLOS Adjudant-chef Patrick BARRE 

ALLOS Adjudant-chef Jérôme MICHEL 

ALLOS Adjudant-chef Sébastien TEDESCHI 

ANNOT Adjudant-chef Valérie Dl TORO 

BANON Adjudant Gilles BERVARD 

BANON Adjudant-chef Dominique BLANC 

BANON Adjudant-chef Julien BOUNOUS 

BANON Adjudant-chef Céline FOLCHER 

BANON Adjudant Antoine GIRAUDET 

BANON Adjudant Pascal PELATAN 

BARCELONNETTE Adjudant-chef Jeoffrey ARGENSON 

Adjudant Rachid BAHLI BARCELONNETTE 

BARCELONNETTE Adjudant-chef Damien GASTINEL 

Adjudant-chef Nans HAEFLIGER BARCELONNETTE 

BARCELONNETTE Adjudant-chef Julien PROAL 

BARREME Adjudant-chef Jean-Michel MOURET 

BRAS D'ASSE Adjudant Laurent BERAUD 

BRAS D'ASSE Adjudant Olivier MAURENAS 

CASTELLANE Adjudant Nicolas BERNARD 

CASTELLANE Adjudant Jérémie DEBRABANT 

CASTELLANE Adjudant-chef Sébastien GAVARRI 

Adjudant Thierry MARIUSSE CASTELLANE 

CASTELLANE Adjudant Mathieu MEDICI VINCENT 

CASTELLANE Adjudant Gérald PRIVAT 

CASTELLANE Adjudant-chef Fabien SERENO 

CERESTE Adjudant-chef Hélène CARDINI 

CERESTE Adjudant Aurélien CASEZ 

CERESTE Adjudant-chef Pascal MENARD 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant-chef Michael ANSEL 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant Valérie APICELLA 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant Guillaume ARNAUD 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant Sébastien BOSCO 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant Sébastien GALLIOZ 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant-chef Emmanuel GRAVIER 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant-chef Noël GUILLIER 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant Mehdi IKERBANE 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant-chef Noël LINARES 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant Thomas MARTELLINI 

32 



CHATEAU-ARNOUX Adjudant-chef Daniel POMMIER 

CHATEAU-ARNOUX Adjudant-chef Laurent SEGADE 

COLMARS LES ALPES Adjudant Jean-Baptiste COELHO 

COLMARS LES ALPES Adjudant Benoît GARROT 

COLMARS LES ALPES Adjudant-chef Cédric GIRARD 

COLMARS LES ALPES Adjudant Jean-Marc RIEULIER 

COLMARS LES ALPES Adjudant-chef Michaël SCHMID 

CTA CODIS Adjudant Mathieu GUIEYSSE 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Marc BARTOLINI 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Eric BREISSAND 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Daniel DAVID 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Michel DELLI 

DIGNE LES BAINS Adjudant Lionel DESGRIPPES 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Jacques GIORDANENGO 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Jean-Luc GRAC 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Nicolas GRUSON 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Manuel GUERREIRO 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Hugues LABOUREL 

DIGNE LES BAINS Adjudant Hahim LAOUADI 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Olivier LE MANACH 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Jérôme LONGERON 

DIGNE LES BAINS Adjudant David NICOLAS-NICOLAZ 

DIGNE LES BAINS Adjudant Caroline RAMBAUD 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef Christian TARDIEU 

DIGNE LES BAINS Adjudant-chef François THEVAND 

DIGNE LES BAINS Adjudant Yvan TOESCA 

DIRECTION Adjudant-chef Christelle AUNE 

DIRECTION Adjudant Fabien GONTIER 

DIRECTION Adjudant-chef Samuel LECOURT 

DIRECTION Adjudant Yannich MARTINEZ 

DIRECTION Adjudant Caroline VEYS 

DIRECTION Adjudant-chef Laurent VOLPE 

ENTREVAUX Adjudant Anthony BAUD 

ENTREVAUX Adjudant Mathieu CONIL 

ENTREVAUX Adjudant-chef Yvan DELACOURT 

ENTREVAUX Adjudant-chef Michel POIROT 

ESPARRON DE VERDON Adjudant-chef Sylvain BERNE 

ESPARRON DE VERDON Adjudant Driss BOUMESLA 

FORCALQUIER Adjudant-chef Boris BOURDET 

FORCALQUIER Adjudant-chef Romain COURBET 

33 



FORCALQUIER Adjudant-chef Teddy GONDRAN 

FORCALQUIER Adjudant-chef Guillaume LAUGIER 

FORCALQUIER Adjudant-chef Sébastien LAVILLE 

FORCALQUIER Adjudant Sylvain MOLINIER 

FORCALQUIER Adjudant-chef Frédéric NODIN 

FORCALQUIER Adjudant Sabine RAYNAUD 

GREOUX LES BAINS Adjudant Claudine COSMAS 

GREOUX LES BAINS Adjudant-chef Alain CUVELIER 

GREOUX LES BAINS Adjudant Guillaume ROUBIN 

HAUTE UBAYE Adjudant-chef René ARNAUD 

LA BREOLE/ST VINCENT Adjudant Johan DE PAUW 

LA BREOLE/ST VINCENT Adjudant Philippe DILLMANN 

LA BREOLE/ST VINCENT Adjudant-chef Gérard GALLICE 

LA BREOLE/ST VINCENT Adjudant Thomas LEMAIRE 

LA JAVIE Adjudant-chef Claude BENEDETTO 

LA JAVIE Adjudant Jean-Daniel CARTA 

LAJAVIE Adjudant Xavier CHAUSSEGROS 

LAJAVIE Adjudant-chef David RICAVY 

LA MOTTE DU CAIRE Adjudant-chef Christophe BONVINI 

LA MOTTE DU CAIRE Adjudant-chef Jérôme FRANCOU 

LES MEES Adjudant Cyril CHALLET 

LES MEES Adjudant Jérôme PELEGRINA 

LES MEES Adjudant-chef Christian REYNIER 

LES MEES Adjudant-chef Jean-Luc SGUEGLIA 

MALIJAI Adjudant-chef Christophe GIRARDEAU 

MALIJAI Adjudant Fabrice HERRERO 

MANOSQUE Adjudant Guillaume ACCOMIATO-ATTARD 

MANOSQUE Adjudant-chef Michaël CARLASSARE 

MANOSQUE Adjudant-chef Sébastien CARRIOL 

MANOSQUE Adjudant Michel FAURE 

MANOSQUE Adjudant-chef Thierry FAVIER 

MANOSQUE Adjudant-chef Alain GIANNINI 

MANOSQUE Adjudant Guillaume HADJED1 

MANOSQUE Adjudant-chef Michel LALANDE 

MANOSQUE Adjudant Yoann LANGLOIS 

MANOSQUE Adjudant Damien PERRIER 

MANOSQUE Adjudant-chef Michel PRIEUR 

MANOSQUE Adjudant-chef Frédéric ROUSSEAU 

MANOSQUE Adjudant-chef Franck SAUVECANNE 

MANOSQUE Adjudant-chef Jérôme SAUVECANNE 

34 



MANOSQUE Adjudant Samuel VANCOPPENOLLE 

MANOSQUE Adjudant David WALTER 

MEZEL Adjudant Frédéric BIEBER 

MEZEL Adjudant Michaël BOURJAC 

MEZEL Adjudant David Jean CAUVIN 

MEZEL Adjudant Thibault COSTE 

MEZEL Adjudant-chef Gianni DALLA FAVERA 

MEZEL Adjudant Fabrice GATTO 

MEZEL Adjudant-chef Eric TAGLIANTE 

MOUSTIERS STE MARIE Adjudant-chef Alain GARCIA 

MOUSTIERS STE MARIE Adjudant Maieul THIERY 

NOYERS SUR JABRON Adjudant-chef Jean-Marie DAUMAS 

NOYERS SUR JABRON Adjudant Hugues PLONCARD 

NOYERS SUR JABRON Adjudant Frédéric SCHLEWITZ 

ORAISON Adjudant Rémi ALLEMAND 

ORAISON Adjudant Sabrina AYALA CAYUELA 

ORAISON Adjudant-chef Christian FERREBOEUF 

ORAISON Adjudant Dimitri FLOUQUET 

ORAISON Adjudant Paco GASPERIN 

ORAISON Adjudant Sébastien LECAILLE 

ORAISON Adjudant Jérémy ODDOU 

ORAISON Adjudant Vincent PLAUCHUD 

ORAISON Adjudant Patrice ROUMIEU 

ORAISON Adjudant Bastien SIADOUS 

PEYRUIS Adjudant Mathias AUTRIQUE 

PEYRUIS Adjudant-chef Jean-Rene BOUCHET 

PEYRUIS Adjudant-chef Gilles CASSAN 

PEYRUIS Adjudant-chef Jérôme CASSAN 

PEYRUIS Adjudant-chef Dominique DOMINICI 

PEYRUIS Adjudant-chef Michel EYMARD 

PEYRUIS Adjudant-chef Sandrine EYMARD 

PEYRUIS Adjudant-chef Jean-Marc FLINOIS 

PEYRUIS Adjudant Ludovic GEFFROY 

PEYRUIS Adjudant-chef Jean-Pascal GILBERT 

PEYRUIS Adjudant-chef Laurent PORTALIER 

PEYRUIS Adjudant-chef Yann SEGALEN 

QUINSON Adjudant Claude MOUTTE 

QUINSON Adjudant Alexandre TAVIGNOT 

REILLANNE Adjudant-chef Robert BERNARD 

REILLANNE Adjudant Julien GRAC 

35 



REILLANNE Adjudant-chef Henri RAPUZZI 

REILLANNE Adjudant Frédéric VIANDIER 

RIEZ Adjudant-chef Laurent BONOMINI 

RIEZ Adjudant Carine DALMAS 

RIEZ Adjudant-chef Jean-Christophe JAUNET 

RIEZ Adjudant-chef Patrich JOURNEE 

RIEZ Adjudant-chef Thierry JOURNEE 

RIEZ Adjudant Benoist MATHIEU-RANSON 

RIEZ Adjudant-chef Cédric PELERIN 

RIEZ Adjudant Nicolas VAILLANT 

SAINTE TULLE Adjudant Joël CHIRON 

SAINTE TULLE Adjudant Alain HAJDUKIEWICZ 

SAINTE TULLE Adjudant Jean Christophe VOLA 

SEYNE LES ALPES Adjudant Véronique DIB 

SEYNE LES ALPES Adjudant-chef Christophe DIB 

SEYNE LES ALPES Adjudant Cyndie JOSEPH 

SEYNE LES ALPES Adjudant-chef Stéphane KOHLER 

SISTERON Adjudant-chef Thibaud BARBE 

SISTERON Adjudant-chef Arnaud LABAEYE 

SISTERON Adjudant Cédric PAYNAT 

ST ANDRE LES ALPES Adjudant-chef Stéphanie BRACHET-COTA 

ST ANDRE LES ALPES Adjudant Jérémy LAVOCAT 

ST ANDRE LES ALPES Adjudant-chef Jean-François PIZZICHETTA 

ST ANDRE LES ALPES Adjudant-chef Sébastien VISTICOT 

ST ETIENNE ORGUES Adjudant Fabrice ARNOUX 

ST ETIENNE ORGUES Adjudant Aurélien BERMOND 

ST ETIENNE ORGUES Adjudant Jean Philippe PECHON 

THOARD Adjudant-chef Fabienne BOUCHET 

THOARD Adjudant-chef Philippe GERVAIS 

THOARD Adjudant Jérémy GUERY 

THOARD Adjudant-chef Hubert GUERY 

VALENSOLE Adjudant-chef Eriha ZARATTIN 

VOLX Adjudant Hacim ABDERREZAK 

VOLX Adjudant Sébastien ANDREANI 

VOLX Adjudant Amaury BERGER 

VOLX Adjudant Gérard PARATO 

VOLX Adjudant-chef Laurent RATEL 

VOLX Adjudant Frédéric SOTTA 

36 



AliPES DE HAUTE 

P.1)-VENCE 
LE 

Liberté • Égalité • Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
PREFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

ARRETE CONJOINT N° 2019 - A 5 - 6,_o 
Modifiant l'arrêté conjoint N°2006-3802 du 21 décembre 2006 autorisant la création du 

lieu de vie et d'accueil 
« La Bergerie de Faucon » 
RD 952 04 120 ROUGON 

Vu 	le code de l'action sociale et des familles, et notamment ses articles L. 313-1 et 
suivants, R. 313-1 et suivants, D. 313-11 et suivants, et le III. de l'article L. 312-1 : 

Vu 	le code civil, notamment ses articles 375 à 375-8 ; 

Vu 	le code général des collectivités territoriales ; 

Vu 	l'ordonnance n° 45-174 du 2 février 1945 modifiée relative à l'enfance délinquante ; 

Vu 	le décret n° 75-96 du 18 février 1975 fixant les modalités de mise en oeuvre d'une 
action de protection judiciaire en faveur des jeunes majeurs ; 

Vu 	le décret n° 2004-1444 du 23 décembre 2004 relatif aux conditions techniques 
minimales d'organisation et de fonctionnement des lieux de vie et d'accueil ; 

Vu 	le décret n° 2007-1573 du 6 novembre 2007 modifié relatif aux établissements et 
services du secteur public de la protection judiciaire de la jeunesse ; 

Vu 	le décret n° 2010-214 du 2 mars 2010 relatif au ressort territorial, à l'organisation et 
aux attributions des services déconcentrés de la protection judiciaire de la jeunesse ; 

Vu 	le décret n° 2013-11 du 4 janvier 2013 relatif à la tarification et au financement des 
lieux de vie et d'accueil et modifiant le code de l'action sociale et des familles ; 

Vu 	l'arrêté conjoint du 21 décembre 2006 n° 2006-3802 portant autorisation de la création 
du lieu de vie et d'accueil « La bergerie de Faucon » pour une capacité de 6 places ; 

Vu 	l'arrêté conjoint du 22 juin 2015 n° 2015-173-002 portant autorisation d'extension du 
lieu de vie et d'accueil « La bergerie de Faucon » pour une capacité de 7 places ; 

Vu 	la demande du président de l'association du 17 janvier 2019 adressée au directeur 
territorial Alpes-Vaucluse de la protection judiciaire de la jeunesse ; 



Considérant la demande du 17 janvier 2019 présentée par le président de l'association «La 
bergerie de Faucon » exprimant sa volonté de mettre fin à sa collaboration avec la direction de 
la protection judiciaire de la jeunesse ; 

Considérant l'absence de prise en charge par la « La bergerie de Faucon» depuis plusieurs 
années de mineurs et jeunes majeurs de 13 à 21 ans confiés par l'autorité judiciaire à la 
direction de la protection judiciaire de la jeunesse dans le cadre de l'ordonnance du 2 février 
1945 relative à l'enfance délinquante ou dans le cadre d'une mesure d'assistance éducative ; 

Sur proposition du préfet des Alpes-de-Haute-Provence, de Monsieur le directeur inter-
régional de la protection judiciaire de la jeunesse sud-est et de Monsieur le président du 
Conseil départemental des Alpes-de-Haute-Provence. 

ARRETE: 

Article ler  
L'article Z ef  de l'arrêté conjoint du 21 décembre 2006 susvisé est remplacé par les dispositions 
suivantes : 

« L'Association « La bergerie de Faucon », sis RD 952 — 04 120 ROUGON est autorisée à 
créer un lieu de vie et d'accueil, aux fins d'accueillir 7 mineurs et jeunes majeurs de 13 à 
21 ans pris en charge par l'aide sociale à l'enfance au titre de l'article L. 222-5 du code de 
l'action sociale et des familles ». 

Article 2  : 
La date d'effet de l'autorisation exclusive au titre de l'aide sociale à l'enfance interviendra à 
compter de la notification du présent arrêté à l'association « La bergerie de Faucon ». 

Article 3  : 
En application de l'article R. 313-8 du code de l'action sociale et des familles, le présent 
arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture, au recueil des actes 
administratifs du Département et affiché à la Mairie de ROUGON. 

Article 4  : 

En application des dispositions des articles R. 312-1 et R. 421-1 du code de justice 
administrative, le présent arrêté peut, dans un délai de deux mois à compter de sa publication 
ou de sa notification, faire l'objet : 
- d'un recours administratif gracieux devant le préfet du département des Alpes-de-Haute- 

Provence, autorité signataire de cette décision ou d'un recours administratif hiérarchique 
devant le Ministre de l'Intérieur ; 

- d'un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Marseille 
22-24 rue de Breteuil 13 281 Marseille Cedex 06. 

La juridiction administrative compétente peut être saisie par l'application Télérecours 
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr  
En cas de recoins administratif, le délai de recours contentieux est prorogé. 



Article 5  : 

Le préfet des Alpes-de-Haute-Provence, Monsieur le directeur inter-régional de la protection 
judiciaire de la jeunesse sud-est et Monsieur le président du Conseil départemental des Alpes-
de-Haute-Provence, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent 
arrêté. 

Fait à Digne-les-Bains, le 

Le Président du Conseil départemental, 

Pour le Présiden du Conseil Départemental 
Le Directeur général adjoint 

Pôle Solidarités — Culture — Education, 

Le Préfet, te  e 	zoie  

LAND 	 Olivier JACOB' 



PRÉFECTURE 
DES HAUTES-ALPES 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES 

Service Eau, Environnement, Foret 

PRÉFECTURE 
DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES 

Service Environnement-Risques 

lent! • Fige; fil • limon« 
lagrulacgm 

PRÉFÈTE DES HAUTES-ALPES 

ARRÊTÉ INTER PRÉFECTORAL N° 051.2‘0 ID. 06 lo5loo.-9 
autorisant le bureau d'études GAY Environnement à GRENOBLE 

à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le Bath 
sur les communes de MONTROND, MÉREUIL, 'TRESCLÉOUX, GARDE-COLOMBE 

et VAL-BUÊCH-MÉOUGE dans les Hautes-Alpes 
ainsi que sur la commune de MISON dans les Alpes de Haute-Provence 

************************** 
LA PRÉFÈTE 

DES HAUTES-ALPES, 
Chevalier la Légion d' honneur 

LE PRÉFET 
DES ALPES DE HAUTE-PROVENCE, 
Chevalier de l'ordre national du Mérite, 

VU le Code de l'Environnement, notamment les articles L.411-1, L .411-2, L.436-9, R.411-1 à 
R.411-14, R.432.6 à R.432-11, R.436-32 et R. 436-38 ; 

VU l'Arrêté ministériel du 9 juillet 1999 fixant la liste des espèces de vertébrés protégées 
menacées d'extinction en France et dont l'aire de répartition excède le territoire d'un 
département ; 

VU l'arrêté préfectoral n°05-20-17-12-12-028 du 12 décembre 2017 portant délégation de 
signature à Monsieur Sylvain VEDEL, Directeur Départemental des Territoires des 
Hautes-Alpes ; 

VU l'arrêté préfectoral n° 2018-339-001 en date du 5 décembre 2018 donnant délégation de 
signature à Monsieur Rémy BOUTROUX, Directeur Départemental des Territoires des 
Alpes de Haute-Provence ; 

VU la demande du 11 avril 2019 présentée par le bureau d'études GAY Environnement -
14 boulevard Maréchal Foch - 38000 GRENOBLE ; 

3 Place du Champsaur BP 50026 05001 GAP Cedex — Téléphone 04.92.40.35.00 
Site intemet vavvehautes-alpes gouv.fr 



VU l'avis favorable du 10 mai 2019 de la Fédération des Hautes-Alpes pour la Pêche et la 
Protection du Milieu Aquatique ; 

VU l'avis favorable du 17 avril 2019 de la Fédération des Alpes de Haute-Provence pour la Pêche et 
la Protection du Milieu Aquatique ; 

VU l'avis favorable du 24 mai 2019 du Service Départemental des Hautes-Alpes de l'Agence 
Française pour la Biodiversité ; 

VU l'avis favorable du 18 avril 2019 du Service Départemental des Alpes de Haute-Provence de 
l'Agence Française pour la Biodiversité ; 

CONSIDÉRANT que pêches sont effectuées dans le cadre du suivi environnemental du Buêch à la 
suite du relèvement du débit réservé au barrage de Saint-Sauveur ; 

SUR proposition des Directeurs Départementaux des Territoires des Hautes-Alpes et des Alpes de 
Haute-Provence, 

ARRETENT 

ARTICLE 1 : Bénéficiaire de l'autorisation 
Nom 	: Bureau d'Etudes GAY Environnement 
Résidence : 14, boulevard Maréchal Foch 

38000 GRENOBLE 
est autorisé à réaliser ces opérations d'échantillonnage piscicole sous les réserves précisées aux 
articles suivants du présent arrêté. 

ARTICLE 2 : Objet de l'opération 
Les captures sont réalisées dans le cadre d'une expertise écologique mise en oeuvre pour le 

suivi du relèvement du débit réservé au barrage de Saint-Sauveur sur le Butich. Elles seront 
effectuées sur Buêch dans deux parties accessibles du tronçon court-circuité. 

ARTICLE 3 : Lieu de Capture 
Les pêches se dérouleront sur le cours d'eau «Le Buêch » sur deux stations, à savoir : 
> 	Station de Montrond : le Buêch en aval proche du barrage de Saint-Sauveur vers le 

lieu-dit «le Moulin Vieux» (communes de MONTROND, MÉREUIL, 
TRESCLÉOUX et GARDE-COLOMBE (dépt. 05) ; 

D 	Station de Ribiers : le Buêch dans la portion aval du tronçon court-circuité (communes 
de MISON (dépt. 04) et de VAL-BUÈCH-MÉOUGE (dépt. 05). 

L'emplacement précis des sites d'inventaire sera déterminé après une reconnaissance du cours 
d'eau. 

2 



ARTICLE 4 : Responsables de l'exécution matérielle 
Monsieur Jean-Charles BENEDETTI et Madame Johanna FABIAN', hydrobiologistes, sont 

désignés en tant que responsable de l'exécution matérielle des opérations. Ils seront assistés de : 
➢ Morgane BOUTAFA, hydrobiologiste ; 
➢ Patricia DETREZ, hydrobiologiste ; 
➢ Marc INSARDI , hydrobiologiste ; 
➢ Vincent OSTERNAUD, hydrobiologiste ; 
➢ Amélie ROINAT, hydrobiologiste ; 
➢ ainsi que tout le personnel technique rendu nécessaire pour le bon déroulement de 

l'opération. 

ARTICLE 5 : Validité 
La présente autorisation est valable à compter du 15 juillet 2019 jusqu'au 30 septembre 

2019. 

Si du fait de conditions hydrologiques défavorables les pêches n'ont pu être réalisées, celles-ci 
seraient reportées jusqu'au 15 octobre 2019, sous réserve de l'obtention d'une prolongation de la 
période d'autorisation. 

ARTICLE 6 : Moyens et méthodes de captures autorisés 
Les inventaires seront réalisés par pèche électrique suivant la méthode de De Lury, avec deux 

passages successifs sans remise à l'eau entre les deux passages à l'aide de trois à quatre anodes. 

Le matériel utilisé sera de la marque EFKO type FEG 8000, ou FEG 1700 ou FEG 13000. 
Les modalités de mise en oeuvre des moyens de capture sont laissées à la libre appréciation du 

pétitionnaire qui devra veiller particulièrement au respect des conditions de sécurité telles que 
définies par l'arrêté ministériel du 2 février 1989 portant dérogation aux prescriptions des articles 11 
et 16 du décret du 14 novembre 1988. 

Un ensemble de viviers perforés (10 à 20) d'un volume individuel de 80 litres seront à la 
disposition pour la stabulation des poissons. Ils seront déposés en bordure du cours d'eau dans un 
secteur où les écoulements d'eau seront de nature à assurer une bonne oxygénation et sans vitesse 
d'écoulement excessive. Ils seront préférentiellement placés en dehors de la zone d'inventaire pour 
éviter toute perturbation lors de déplacement du personnel. 

Le matériel nécessaire aux pêches (anodes, épuisettes, viviers, seaux, bobines électriques, 
nasses, l'ensemble du matériel de biométrie, waders, gants et cuissardes, etc devra être désinfecté 
avant tout travail dans la rivière. 

ARTICLE 7 - Espèces et quantités autorisées 
Toutes les espèces présentes dans les cours d'eau à l'exception des espèces protégées (arrêté 

ministériel du 9 juillet 1999). Celles-ci devront faire l'objet d'une demande particulière 
conformément à l'arrêté ministériel du 19 février 2007 fixant les conditions de demande et 
d'instruction des dérogations définies au 4° de l'article L. 411-2 du Code de l'Environnement 
portant sur des espèces de faune et flore sauvages protégées. 

3 



ARTICLE 8 Destination des espèces capturées 
Les poissons capturés seront stabulés dans des viviers dans le cours d'eau. Après 

identification, les poissons seront relâchés sur les lieux de capture, à l'exception de ceux 
susceptibles de provoquer des déséquilibres biologiques et qui seront détruits sur place. 

Dans le cadre des opérations de biométrie, pour ne pas blesser ni stresser les poissons lors des 
manipulations, ceux-ci seront anesthésiés avec un produit anesthésiant de type « Eugénol ». 

ARTICLE 9 - Mesures préventives 
Lors des investigations de terrain et afin d'éviter la propagation d'agents pathogènes, des 

mesures préventives devront être mises en oeuvre conformément au protocole de désinfection ci-
joint en annexe III. 

ARTICLE 10 : Déclaration préalable 
Le bénéficiaire de la présente autorisation est tenu d'adresser, une semaine au moins avant 

chaque opération, une déclaration écrite, conformément à l'annexe I du présent arrêté, à la : 
➢ Direction Départementale des Territoires - Service Eau Environnement et Forêts 

(adresse : 3, place du Champsaur — B.P. 50026 — 05001 GAP Cedex Fax : 04.92.40.35.83 — 
Email : ddt-seej@hautes-alpes.fi ) ; 

➢ Direction Départementale des Territoires - Service Environnement-Risques - Pôle Eau 
(adresse : Avenue Demontzey — CS 10211 — 04002 DIGNE LES BAINS — Fax : 04.92.30.55.36 
—Email : ddt-mise@alpes-de-haute-provence.gouvIr) ; 

➢ Service Départemental des Hautes-Alpes de l'Agence Française pour la Biodiversité 
(adresse : Quartier Entraigues - Zone Artisanale Entraigues — 05200 EMBRUN — 
Ernail : sd05eatbiodiversite.fr)  ; 

➢ Service Départemental des Alpes de Haute-Provence de l'Agence Française pour la 
Biodiversité (adresse : Château de Carmejane — 04510 LE CHAFFAUT SAM:. 
JURSON — Fax : 04.92.34.99.75 — Email sd04Q,afbiodiversite.0  ; 

ARTICLE II : Compte rendu d'exécution 
Dans le délai d'un mois après l'exécution de chaque opération, le bénéficiaire de la présente 

autorisation est tenu d'adresser un compte rendu par opération de pêche, conformément à l'annexe II 
du présent arrêté ainsi que le tableau excel (ci-joint) aux Directions Départementales des Territoires 
et aux services Départementaux de l'Agence Française pour la Biodiversité des Alpes de Haute-
Provence et des Hautes-Alpes. 

ARTICLE 12 : Rapport annuel 
Dans un délai de six mois à compter de l'expiration de la présente autorisation, le bénéficiaire 

adresse à la Direction Départementale des Territoires des Hautes-Alpes et des Alpes de Haute-
Provence, un rapport de synthèse sur les opérations réalisées indiquant les lieux, dates, objets et 
résultats obtenus. 

ARTICLE 13 : Présentation de l'autorisation 
Le bénéficiaire, ou le responsable de l'exécution matérielle de l'opération doit être porteur de 

la présente autorisation lors des opérations de capture et de transport. Il est tenu de la présenter à 
toutes les demandes des agents commissionnés au titre de la police de la pêche. 

4 



ARTICLE 14 : Publication 
Le présent arrêté sera publié aux recueils des Actes Administratifs et sur le site Internet des 

Préfectures des Hautes-Alpes et des Alpes de Haute-Provence. 

ARTICLE 15 : Droit des Tiers 
La présente autorisation est délivrée sous réserve du droit des tiers. 

ARTICLE 16 : Recours 
Cet arrêté peut être contesté dans les deux mois qui suivent sa publication 
➢ par recours gracieux auprès du Préfet des Hautes-Alpes ou du Préfet des Alpes de 

Haute-Provence ; 
➢ par recours hiérarchique adressé au Ministre de la Transition Écologique et Solidaire 

(l'absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une décision implicite de 
rejet qui peut être elle-même déférée auprès du Dibunal administratif dans les deux 
mois) ; 

➢ par recours contentieux devant le Tribunal administratif de MARSEILLE ( 22-24 rue de 
Breteuil -13281 MARSEILLE Cedex 06). 

ARTICLE 17 : Sanctions 
1- Sanction administrative  - Retrait de l'autorisation 

La présente autorisation est personnelle et incessible. Elle peut être retirée à tout moment 
sans indemnité si le bénéficiaire n'en a pas respecté les clauses ou les prescriptions qui lui 
sont liées. 

2 - Sanction pénale 
En application de l'article R. 432-11 du code de l'Environnement, est puni de l'amende 
prévue pour les contraventions de la en" classe, le fait de ne pas respecter les prescriptions 
de la présente autorisation. 

ARTICLE 18 : Mesures exécutoires 
Les Secrétaires Généraux des Préfectures des Hautes-Alpes et des Alpes de Haute-Provence, 

les Directeurs Départementaux des Territoires des Hautes-Alpes et des Alpes de Haute-Provence, 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au 
Bureau d'Etudes GAY Environnement à GRENOBLE (38000). 

Fait à DIGNE LES BAINS, le 24 MAI 2019 
	

Fait à GAP, le 05 JUIN 2019 

Le Préfet des Alpes de Haute-Provence 
Pour le Préfet et par délégation, 

Le Directeur Départemental 
des Territoires, 

Rémy BOUTROUX 

La Préfète des Hautes-Alpes, 
Pour la Préfète et par délégation, 

Le Directeur Départemental 
d 	'Mires, 

 

 

5 



pei.;;[:A4A,117,19.Nà,:rfesiA4?:Ars.., iàfitiperation) 

ANNEXE I 
	

Page 1/2 
ARRÊTÉ INTER PRÉFECTORAL N° 05-2019-06-05-001 DES 24 MAI ET 5 JUIN 2019 

autorisant GAY Environnement à GRENOBLE 
à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le Buëch 

sur les communes de MONTROND, MÉRIEUL, TRESCLÉOUX, GARDE-COLOMBE 
et VAL-BUÊCH-MEOUGE dans les Hautes-Alpes 

ainsi que sur la commune de MISON dans les Alpes de Haute-Provence 

Cette déclaration est à transmettre dans les meilleurs délais (ou au moins huit jours à l'avance, sauf cas de force 
majeur) à : 

efr Direction Départementale des Territoires des Hautes-Alpes - Service Eau Environnement Forêt — 3, place du 
Champsaur B.P. 98— 05007 GAP Cedex — Email : desema@hautes-alpes.gouy.fr  ; 

• Direction Départementale des Territoires des Alpes de Haute-Provence - Service Environnement-Risques 
(Pôle Eau) - Avenue Demontzey — CS 10211 — 04002 DIGNE LES BAINS — Fax : 04.92.30.55.36 — 
Email : demise@alpes-de-haute-proyence.gouyfr ; 

• Service Départemental des Hautes-Alpes de l'Agence Française pour la Biodiversité — Zone Industrielle 
d 'Entraigues — 05200 EMBRUN — Email sd05@afbiodiyersitejr. ; 

• Service Départemental des Alpes de Haute-Provence de l'Agence Française pour la Biodiversité — Château de 
Carmejane — 04510 LE CHAFFAUT SAINT-JURSON — Fax : 04.92.34.99.75 — Email : sd04@ajbiodiversiteli: 

CADRE DE L'OPERATION  

Identité du maître d'ouvrage de l'opération 

Nature de l'opération nécessitant la pêche 

Cours d'eau ou plan d'eau concerné 

Date de réalisation de la pêche 

Accort écrit du détenteur du droit de pêche 

: 	GAY Environnement à GRENOBLE 
Dans le cadre du suivi du relèvement du débit 
réservé au barrage de Saint-Sauveur 

OUI D 	NON D 

OBJET DE L'OPERATION  
Pêche de sauvetage 	 Pêche scientifique et écologique 

- niveau d'eau abaissé naturellement 	❑ 	- à des fins d'inventaire 

- niveau d'eau abaissé artificiellement 	❑ 	- à des fins scientifiques 
" voir paragraphe ci-dessous 

Pêche de « gestion » 	 Pêche sanitaire 
- reproduction, repeuplement 

	 D 	- sauvetage 
- déséquilibre biologique 

*** Pêche de sauvetage 
Nom et coordonnées des entreprises qui sont désignées par le maître d'ouvrage pour la réalisation des travaux : 

Références de l'autorisation administrative autorisant les travaux (déclaration ou autorisation) : 

Travaux d'urgence 	 OUI D 	NON D 

Joindre la lettre déclarant les travaux d'urgence au Préfet. 



Page 2/2 

  

STATION DE PECFLE (joindre nue carte de localisation au 1/25.000 minimum) 

DESCRIPTIF 
	 LIEU DE PÊCHE 

(par opération) 

  

  

Cours d'eau 

     

  

Affluent de 

     

  

Commune 

     

  

Lieu-dit 

     

  

Secteur 

     

  

Longueur 

     

  

Largeur 

     

  

Date et heure et lieu de rendez-vous 

   

        

        

MOYENS DE PECHF  

Matériel de pêche à l'électricité 
Type 
Nombre 

- Nombre d'électrodes utilisés 

Filets maillants 
- Nombre 

Epuisettes 
- Nombre 

Viviers de stockage 
- Nature 
- Nombre 

Autres matériels 
- Nature 
- Nombre 

OBSERVATIONS : 

Fait à GRENOBLE, le 

Nom, prénom 

(signature et cachet) 



COMPTE-RENDU D'EXÉCUTION 
(par opération) 

EXE II Page 1/4 
ARRÊTÉ INTER PRÉFECTORAL N° 	DES 

autorisant GAY Environnement à GRENOBLE 
à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le Buée 

sur les communes de MONTROND, MÉRIEUL, TRESCLÉOUX, GARDE-COLOMBE 
et VAL-BUECH-MEOUGE dans les Hautes-Alpes 

ainsi que sur la commune de MISON dans les Alpes de Haute-Provence 

Ce compte-rendu est à transmettre dans le délai d'un mois après l'exécution de l'opération à : 
sle Direction Départementale des Territoires des Hautes-Alpes - Service Eau Environnement Forêt — 3, place du 

Champsaur B.P. 98 — 05007 GAP Cedex — Emelt ddt-sema@hautes-alpes.goue ; 
tee Direction Départementale des Territoires des Alpes de Haute-Provence - Service Environnement-Risques 

(Pôle Eau) - Avenue Demonlzey — CS 10211 — 04002 DIGNE LES BAINS— Fax : 04.92.30.55.36 — 
Email : demise@,alpes-de-haute-provencegaue ; 

4. 	Service Départemental des Hautes-Alpes de l'Agence Française pour la Biodiversité — Zone Industrielle 
d'Entraigues — 05200 EMBRUN —Etna: sd05@ajbiodiversitefr 

s> 	Service Départemental des Alpes de Haute-Provence de l'Agence Française pour la Biodiversité — Château de 
Carmejane— 04510 LE CHAFFAU7 SA1NT-JURSON — Fax : 04.92.34.99.75 Emelt : sd04®afbiodiversite.fr. 

CADRE DE L'OPÉRATION 

Identité du maître d'ouvrage de l'opération 

Nature de l'opération nécessitant la pêche 

Cours d'eau ou plan d'eau concerné 
Date de réalisation de la pêche 
Déclaration préalable du droit de pêche 
(article 10 de l'arrêté d'autorisation) 

Accort écrit du détenteur du droit de pêche 

OBJET DE L'OPERATION 
Pêche de sauvetage 

- niveau d'eau abaissé naturellement 

- niveau d'eau abaissé artificiellement 
(1) voir paragraphe ci-dessous 

Pêche de « gestion » 
- reproduction, repeuplement 

: GAY Environnement à GRENOBLE 
Dans le cadre du suivi du relèvement du débit 
réservé au barrage de Salut-Sauveur 

OUI D 	NON D 

OUI 0 	 NON D 

Pêche scientifique et écologique 
❑ - à des fins d'inventaire 

D 	- à des fins scientifiques 	 [g] 

Pêche sanitaire 
D 	- sauvetage 

- déséquilibre biologique 	 ❑  

(1) Pêche de sauvetage 
Nom et coordonnées des entreprises qui sont désignées par le maître d'ouvrage pour la réalisation des travaux : 

Références de l'acte administratif autorisant les travaux (autorisation ou déclaration) : 

Travaux d'urgence 	 oui ❑ 	'vox Cl 



Page 2 / 4 
STATION DE PECHE (lomdre une carte de localisation au 1/25.090 minimum) 

 

DESCRIPTIF 

  

LIEU DE PÊCHE 
(par opération) 

 

 

Cours d'eau 

    

 

Affluent de 

    

 

Commune 

    

 

Lieu-dit 

    

 

Secteur 

    

 

Longueur 

    

 

Largeur 

    

      

      

LISTE DES PARTICIPANTS A L'OPERATION DE PECRE 

NOM. PRENOM 
	

QUALTTE 

MOYENS DE PECITE  

Matériel de pêche à l'électricité 
- TYPe 
- Nombre 
- Nombre d'électrodes utilisés 

Filets maillants 
- Nombre 

Epuisettes 
- Nombre 

Viviers de stockage 
- Nature 
- Nombre 

Autres matériels 
- Nature 
- Nombre 



Page 3 / 4 
DESTINATION DES POISSONS (en nombre) 

Espèces Remis à l'eau 
sur place Détruits 

Remis au 
détenteur du 

droit de pêche 
Autres 

(à préciser) 

Ablette ABL 
Anguille ANG 
Apron APR 
Barbeau Fluviatile BAF 
Barbeau Méridional BAM 
Blageon BLN 
Blennie Fluviatile BLE 
Brême BRE 
Brochet BRO 
Chabot CHA 
Chevaine CHE 
Gardon blanc GAR 
Gobie à tâche noire GTN 
Goujon GOU 
Hotu HOT 
Loche de rivière LOR 
Loche Franche LOF 
Perche PER 
Perche soleil PES 
Spirlin SPI 
Toxostome TOX 
Truite Faria TRF 
Truite Arc-en-Ciel TAC 
Vairon VAI 

Ecrevisses : 
Densité nocturne observée pour 100 mètres de linéaire de berge Nombre 

< 20 individus / 100 ml Faible 
20 à 50 individus / 100 ml Moyenne 

> 50 individus / 100m1 Forte 

eaux moyennes 	 D 
hautes eaux 	 ❑  

événements particuliers 
Sécheresse 	❑  

Crues 	 D 

Autres éléments D 
(à préciser) 

Commentaires :  

Qualité des eaux 
eaux turbides 	 D 

eaux claires 	 D 
autres éléments 	 D 
(à prédit) 

Température de l'eau 

Température de l'air 

Conditions météorologiques : 

DESCRIPTION DES CONDITIONS DE PECHE 

Régime des eaux 
basses eaux 
	 D 



Page 4 / 4 

OBSERVATIONS  : 

Fait à GRENOBLE, le 

Nom, prénom 

(signature et cachet) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52

